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Viljandi vallavalitsus avas 
lastekaitsepäeval Kolga-Jaani 
„Naksitrallide“ renoveeritud 
lasteaiahoone. Värske ilme 
saanud hoones on kaks las-
teaiarühma, ujula, kunstitu-
ba, logopeedi ruum ja saal nii 
sportimiseks kui sündmuste 
läbiviimiseks. 

Ruumide kujundamisel on 
lähtutud olemasolevast ruumi-
planeeringust ja kohandatud 
seda kasutajasõbralikumaks. 
Erilist rõhku pöörati sisekujun-
duses sellele, et lastel oleks tube 
ja mööblit mugav kasutada. 

„Soovisin luua keskkonna, 
mis oleks mänguline ja vär-
viküllane, loov ja inspireeriv, 
et lapsed saaksid naksitrallide 
lugu ise kogeda. Rühmaruumi-
des on jäätiseputkad, koridoris 
asub naksitrallide auto, seintele 
on maalitud maastik ja raamatu 
tegelased ning leiab ka mitmeid 
muid lõbusaid elemente,“ rääkis 
Kolga-Jaani lasteaia sisearhitekt 
Siim Kaljumäe. Kõige erilisem 
on minu jaoks basseiniruum 
tervikuna ja olen rahul maalri-
ga, kes minu joonistused väga 
osavalt seintele kandis.“

Kuna lasteaed kannab Nak-
sitrallide nime, siis otsis sisear-
hitekt inspiratsiooni Eno Raua 
„Naksitrallide“ lugudest ning 
Edgar Valteri loodud illustrat-
sioonidest, seda nii hoone vär-
vikasutuses kui ka interjööri ku-
jundamisel. Kaljumäe sõnul sai 
ta inspiratsiooni ka oma kahelt 
väikselt lapselt. „Koos mängides 
ja maailma avastades kogun ma 
sageli oma tööde jaoks uusi mõt-
teid,“ lisas ta.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul algab tuleviku muut-
mine põlvkonnast, kelle eest 
meie täna otsuseid teeme. „Just 
tänaste lasteaialaste põlvkond 
on see, kes meie eest tulevikus 
otsuseid tegema hakkab. Laste-
aia keskkond võiks olla selline, 
mis muudab lapse mõttelaadi 
ning just seda pakubki uue sisu 
ja kuue saanud Kolga-Jaani laste-

aed. Renoveeritud Naksitrallide 
lasteaed on põnev, ilus, humoo-
rikas, loovust ja avastamisrõõmu 
pakkuv ning ujumisoskuse kaasa 
andev lasteaed. Just sellist laste-
aeda soovivadki lapsevanemad 
oma lastele,“ ütles Karu.

Põrandatel ja seintel läbivalt 
kasutatud värvilised kolmnur-
gamotiivid kujutavad maastikke 
ja joonistused selgitamist ei vaja, 
sest neil on kõigile tuttavad ning 
palavalt armastatud naksitrallid. 

Suure saali põrandat kaunistab 
päikeseratas, mille ümber lapsed 
saavad tantsu lüüa. Saali otsasei-
na ehivad Kolga-Jaani triibusee-
liku muster ja arhailise tikandi 
elemendid.

Kolga-Jaani lasteaia ehitaja oli 
OÜ Silindia Ehitus, projekteeris 
OÜ Corsoni arhitekt ja siseku-
jundaja Siim Kaljumäe, mööbli 
paigaldas AS Inest Market ja 
Imp Service OÜ ning omaniku-
järelevalve tegi AS Infragate Ees-

ti ja esindaja insener Alo Peebo.
Kolga-Jaani lasteaia rekonst-

rueerimine koos ehituse, omani-
kujärelevalve ja mööbliga mak-
sis 1 719 500 eurot. Kolga-Jaani 
lasteaia õuele paigaldati TipTip-
Tap OÜ poolt ka mänguväljak 
maksumusega 29 000 eurot. 
Riigi tugiteenuste keskuselt sai 
vald lasteaia rekonstrueerimi-
seks toetust 361 400 eurot.

Martin Raid
avalike suhete nõunik

Kolga-Jaanis avati pidulikult 
„Naksitrallide“ ujulaga lasteaed

Vallavanem Alar Karu andis avamisel naksitrallidele üle sümboolse võtme, 
millega kõik uksed toredasse tulevikku avanema peaksid. Foto: Karen Akopjan

Ja mõnus on ka pehmel, lausa samblasel vaibal kõhutada. 
Foto: Martin Raid

Jaanipeod Viljandi 
vallas

Valla jaaniüritusi peetak-
se 22., 23., 24. ja ka 25. juu-
nil. Nõnda, et kõik saavad 
kusagil jaanipäeva tunde 
kätte. Täpsemalt saate jaa-
niürituste ajakavaga tutvuda 
leheküljel 9.

Kauni kodu konkurss

Konkursi eesmärk on 
tunnustada inimesi, kes 
panustavad oma kinnistu 
heakorrastamisse, kujun-
damisse ja haljastamisse. 
Osalemissoovist palume 
teavitada vallavalitsust hil-
jemalt 23. juuniks e-posti 
aadressil viljandivald@
viljandivald.ee. Kandidaa-
diks võib esitada ka kellegi 
teise kauni kodu.

Hovard Nurme mälu-
pildid raamatukogust
Kolga-Jaa-
nis pandi 
raamatuko-
gundusele 
alus 130 aas-
tat tagasi ko-
haliku kirikuõpetaja ning 
Eesti rahvusliku liikumise 
ühe olulisema juhi Villem 
Reimani poolt. 28.juulil 
tähistatakse Kolga-Jaanis 
raamatukogunduse sün-
di. Selles lehes räägib oma 
elust ja tööst raamatuko-
gus Hovard Nurme, kes 
oli 13 aastat selle asutuse 
juhataja. Lk. 3

Viljandi haigla on  
valla suurim tööandja

Viljandi haigla on valla 
suurim tööandja ja hoo-
litseb iga päev inimeste 
eest nii siinkandis kui ka 
väljaspool Viljandimaad. 
Praegu on haiglas 138 
voodikohta ning üle 1000 
töötaja, kellest enamus 
paikneb Viljandi lähedal 
Jämejala külas, kuid osa 
ka Narvas, Jõhvis, Silla-
mäel ja Tallinnas. Lk. 4

Mustla laululaval 
kohtusid lapsed ja 

Sipsikud!
Pühapäeval, 22. mail, 
kogunes Mustlasse 268 
Viljandi valla mudilast, 
et üheskoos üks vägev 
Sipsiku sünnipäevapidu 
maha pidada. Lk. 8

Naksitrallid ja Kolga-Jaani Kooli direktor Hasso Kukemelk lõikavad lahti peotordi. Nüüd on maja ka lastepäraselt 
magusaga avatud.   Foto: Karen Akopjan

Lastele vastrenoveeritud lasteaias tegevust jätkub. Kord 
jäätist ostes ja müües …

Teinekord jälle mitmekesi naksitrallide autoga rallitades. 
Fotod: Martin Raid
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Kui kaugel on valla arengukava 
koostamise protsess?

Detailplaneeringute kehtestamisest

Valla esimene kaasava eelarve 
võiduprojekt on lõplikult valmis

Maale elama … ?

Selliseid „maale elama!“ 
loosungeid ja kampaa-
niaid, kostub aegajalt 

üle Eesti ikka ja jälle. Vil-
jandi valdki on mõnel neis 
osalenud. Rahvarohketest 
tulemustest ja selliste kam-
paaniate kasumlikkusest 
rääkida küll hästi ei julge. 
Kas me olemegi mõelnud 
sellele, et kui palju inimesi üldse peaks tulevikus maal 
elama? 

Samas on mõned piirkonnad isegi loobunud ja öelnud 
selgelt välja, et ega enam väga ei ootagi rahvast maale 
juurde. Näiteks Rõuge, Haanja ja Setomaa kodulehte-
delt ning piirkonna reklaambuklettidelt enam ei leia 
selliseid ahastavaid hüüdeid, et rahvast on vähe ja tulge 
maale elama… Miks see nii on? Ilmselt sellepärast, et 
need piirkonnad suudavad täna oma rahvale pakkuda 
kõike ilusat silmale ja mugavat äraelamist nii töökoha, 
kui ka kooli ja lasteaiakohaga. Kui rahvast tuleks juurde, 
mine tea, kas siis olekski enam nagu elu maal – vaikne 
ja rahulik ning kõik eluks vajalik olemas. Täna Tallinna 
lähedastes valdades toimuv on kõike muud kui rahulik 
elu: lasteaia kohti napib, kooli kohti pakutakse kodust 
kaugele, töökoht on hoopis teises kandis, jne. Interneti 
üha paremad kasutusvõimalused maapiirkondades loo-
vad aga inimestele hoopis teised võimalused tööd teha 
ja ka linnast kaugemal maal elamisega hakkama saada. 
Miks mitte siis maale elama minna?!

Viljandi maakonnas ja ka meie vallas on iga aastaga 
ikka rahvaarv vähenenud. Samas on huvitav näha, et 
laste arv lasteaedades ja järjekorrad sinna kohe kuida-
gi ei vähene, vaid isegi kohati suurenevad. Kas see nii 
jääbki on muidugi raske uskuda, aga praegu peab küll 
vallavõim hoolega pingutama, et kõik lapsed ikka las-
teaedadesse ära mahuksid ja lapsevanemad rahulikult 
tööl saaksid käia. 

Vald on selleks ka palju ära teinud: renoveerisime 
Pärsti mõisas lasteaia rühmaruumid, avasime aasta al-
guses Viiratsi lasteaiale koolihoones uued rühmaruu-
mid ja nüüd, juuni alguses avasime renoveeritud Kol-
ga-Jaani lasteaia ruumid. Me pole ka lihtsalt lasteaia 
kohtade loomisel nn. „tulekahju kustutanud“ ja lastele 
lasteaedu lihtsalt remontinud ning juurde ehitanud, 
vaid ikka teinud südamest, vaadates tõsise pilguga 
tulevikku. Pärsti lasteaia sisekujundus on nii palju 
kiita saanud, et ei teagi kohe, kas olekski veel mõni 
tunnustus, mis saamata jäi. Viiratsi lasteaia lisaruumid 
pakuvad uut ja loovat keskkonda ning on tunda Pärsti 
lasteaia hõngu, sest mõlemal lasteaial on sama sisearhi-
tekt Kaari Metslang. 

Kolga-Jaani lasteaed on jälle hoopis teisest fantaa-
sia maailmast. Siin oleme Eno Raua ja Edgar Valteri 
loodud naksitrallide loos. Ja mis kõige olulisem – las-
teaed on ujulaga! Ujulaga lasteaiad kõikjal vallas – see 
on meie vallas ühiselt kokku lepitud eesmärk ja selle 
poole oleme kindlalt teel. Järgmisena on planeerimisel 
ja projekteerimisel Ramsi lasteaiale koos ujulaga uus 
rühmahoone ja valla Tarvastu piirkonda ujula Soe las-
teaia hoone juurde.

Tagasi algusesse. Et lapsi lasteaedadesse aina juurde 
tuleb, siis peame oma lasteasutusi ka renoveerima ja 
laiendama. Aga kui midagi teha, siis hästi ja väljapaist-
valt. Et kui juba noored pered soovivad siin lapsed üles 
kasvatada, siis peaks Viljandi vald olema just selline 
paik, kus seda meeldiv ja hea teha oleks. Ja selle poole 
oleme teadlikult püüelnud. Usun, et loovas ja ilusas 
keskkonnas üles kasvanud lapsed nõuavad enda üm-
ber ilu ka täiskasvanutena. Õpetame siis täna lapsi ilu 
väärtustama ja järeltulijad ehitavadki tuleviku maail-
ma üles just sellisena, millise vundamendi me selleks 
neile rajame. 

Usun, et elu maal ei vajagi kunstlikke kampaaniaid, 
tegelikult räägib tehtud tegu maal iseenda eest!

VALLAVANEMA VEERUD

Sipsiku sünnipäevapidu tõi palju valla lasteaialapsi Mustlasse kokku, seal 
sai näidata oma võimeid ja oskusi. Lähemalt peost saab lugeda leheküljelt 8. 

Foto: Helen Vunder

Viljandi valla uue arengukava 
koostamine sai alguse tänavu 
28. veebruaril vallavolikogu ot-
susega. Otsustati algatada Vil-
jandi valla arengukava koosta-
mine aastateks 2022–2030. 

Arengu kavandamise ideede 
kogumiseks ja laiema avalik-
kuse ettepanekute kaasamiseks 
korraldati 9. mail visioonikonve-
rents. Täname kõiki konverentsil 
osalejaid ja ettekannete tegijaid. 
Visioonikonverentsi videosal-
vestuse ja konverentsil tehtud 
ettekannetega saab tutvuda val-
la kodulehel. Konverentsi pea-
mine eesmärk oli leida vastused 
küsimusele – millist valda me 
tahame. Samuti oli eesmärk sõ-
nastada peamised lahendamist 
vajavad küsimused ehk leida 
vastused – kuidas jõuda soovi-
tud tulevikku.

Ettepanekuid arengukava 
koostamiseks ja konkreetsete in-
vesteeringute planeerimiseks sai 
esitada kuni 13. maini. Ettepane-
kuid laekus kokku üle kahesaja, 
mis kõik vallavalitsuse ametnike 
poolt läbi vaadatakse. E–vormi 
kaudu esitatud ettepanekutega 
saab tutvuda valla kodulehel.

Arengu kavandamise prot-
sess ja ajakava

• 28.02 – Viljandi Vallavoli-
kogu otsus nr 39 Viljandi valla 
arengukava aastateks 2022–2030 
koostamise algatamise kohta

• 22.03 – Viljandi valla aren-
gukava aastateks 2022–2030 
koostamise ja Viljandi valla eel-

arvestrateegia aastateks 2021–
2025 ning Viljandi valla tee-
hoiukava aastateks 2021–2025 
ülevaatamise ja uuendamise 
ajakava kinnitamine

• 12.04 – arengukava koosta-
mise juhtrühma koosolek

• 18.04 – arengukava koos-
tamise ettepanekute esitamise 
tähtaeg

• 09.05 – Viljandi valla aren-
gukava koostamise visiooni-
konverents. Ettekanded: Mihkel 
Servinski, Viljandi maakonna 
strateegilised eesmärgid ja rah-
vastikuprognoos; Johan-Krist-
jan Konovalov: Viljandi vald ja 
turism; Olavi Israel: Ettevõtlus 
täna ja homme.

• 13.05 – lõppes arengukava 
koostamise ettepanekute kogu-
mine

• 23.05 – arengukava koosta-
mise juhtrühma koosolek

• 24–25.05 – töörühmade 
koosolekud strateegiliste ees-
märkide formuleerimiseks

• 26.05 – töörühma koosolek – 
arengukava, teehoiukava ja eel-
arvestrateegia investeeringute 
ettepanekute läbivaatamine

• 02.06 – juhtrühma koosolek
• juuni – arengukava eelnõu 

esitamine Viljandi vallavalitsu-
sele

• juuni – arengukava eelnõu 
esitamine Viljandi vallavoliko-
gule

• juuli – august – arengukava 
eelnõu avalikustamine

• juuli – august – vallavoli-
kogu komisjonide koosolekud 
arengukava täiendamise arute-
ludega

• september – arengukava 
täiendatud eelnõu esitamine 
Viljandi vallavalitsusele

• september 2022 – arenguka-
va täiendatud eelnõu esitamine 
Viljandi vallavolikogule ja are-
nagukava vastuvõtmine

Indrek Talts
projektispetsialist

• Viljandi Vallavalitsus teatab Viiratsi alevi-
kus Iva tee 16 detailplaneeringu kehtestami-
sest Vallavalitsuse 17.05.2022 korralduse nr 407 
alusel. 

Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,9 ha. De-
tailplaneeringuga nähakse ette olemasoleva toot-
mismaa krundi ehitusõigus tootmis- ja laohoonete 
ehitamiseks. Detailplaneering ei ole üldplaneerin-
gut muutev ega näe ette olulise keskkonnamõju 
teket. Planeeringu materjalidega saab tutvuda 
valla veebilehel. 

• Viljandi Vallavalitsus teatab Auksi külas Auk-
sisoo katastriüksuse detailplaneeringu kehtes-
tamisest vallavalitsuse 17.05.2022 korralduse nr 
408 alusel. 

Planeeringuala suurus on ligikaudu 10,8 ha. 
Detailplaneeringuga nähakse ette maakasutuse 
otstarbe osaline muutmine ärimaaks ja määratak-
se ehitusõigus garaaži ja laohoone ehitamiseks. 
Detailplaneering ei ole üldplaneeringut muutev 
ega näe ette olulise keskkonnamõju teket. Planee-
ringu materjalidega saab tutvuda valla veebilehel. 

Kaks aastat tagasi Viljandi val-
la esimese kaasava eelarve hää-
letusel 321 häälega võidu nop-
pinud Surva silla ujumiskoha 
renoveerimine Tänassilma jõe 
kaldal on nüüd lõplikult valmis 
saanud.

Mai keskpaiku lõpetati be-
toonitööd, mida eelmisel sügi-
sel kõrge veetaseme tõttu teha 
ei saanud. Talgute korras rajati 
kohalike inimestega liivaplats 
ja tehti koristustööd silla ümb-
ruses. 

Vallavanema Alar Karu sõnul 
oli kaasava eelarve planeerimi-
sel ja ellu viimisel palju kahtle-
vaid arvamusi, kuid täna on hea 
meel tõdeda, et kaasav eelarve 
on vajalik. „Surva silla ujumis-
koha korrastamise päevakorda 
tõus ja korrastamine ise toimu-
sid just tänu kogukonna aktiiv-
susele ja valla kaasavale eelarve-
le. See on selge märk, et ollakse 
õigel teel ja pigem tuleb kaasava 
eelarve summat suurendada, 
et tulevikus saaks kogukonna 
soove paremini ellu viia,” ütles 
Karu.

Projekti eestvedanud vallavo-
likogu liige Liina Soovere ütles, 
et Tänassilma kogukond on rõõ-
mus, et ujumiskoht on lõplikult 
valmis saanud. „Tulemus on 
suurepärane ja üle ootuste. Kõik 
olulised asjad, mis projekti kir-
jutatud sai, on tehtud. Meil on 
korralik trepp koos käsipuuga, 
kaks ujuvkaid, kaldtee, et oleks 
kõigil mugav ligipääs, korralik 
paatide vettelaskmise koht, riie-
tuskabiin, prügikast, pingid. 
Puhastatud on kaldaääred ja 

rajatud kruusapadjal kõnnitee,” 
lisas Soovere.

2020. aasta kaasava eelarve 
summa oli 35 000 eurot. Ideid sai 
siis esitada 27. aprillist 17. maini 
ning hääletus toimus 21. sep-
tembrist 4 oktoobrini. Hääletada 
sai valla elanik, kes 21. septembri 
seisuga oli vähemalt 16-aastane. 
Kaheteistkümnele ettepanekule 
andsid hääle 1486 inimest, kellest 
1390 hääletas elektrooniliselt ja 
96 pabersedeliga.

VVT

Alar Karu, 
vallavanem

Mai keskpaiku lõpetati betoonitööd ja Surva silla ujumiskoht sai lõplikult valmis. 
Foto: Martin Raid

Viljandi valla visioonikonverents peeti 9. mail Heimtali Põhikooli spordihoones. 
Foto erakogust
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kirjutamisoskus said ka selgeks 
raamatukogus ema töö kõrval. 
Rahvamaja teisel korrusel ela-
des oli mul ka täpne ülevaade 
rahvamajas toimuvatest üritus-
test: isetegevus, karnevalid, est-
raadietendused (Heino Baskin, 
Richard Peramets, lauljad Jüri 
Pärg, Harri Vasar ja paljud tei-
sed selle aja kuulsused). Rahvast 
käis etendusi vaatamas väga 
palju. Suvel vaadati etendusi 
isegi rahvamaja lahtiste aken-
de tagant. Rahvamaja eessaalis 
(riidehoius) oli tõstekang ja lau-
dadest plate ka, et päris põrand 
kannatada ei saaks. Mängiti ka 
ping-pongi ehk pinksi – minagi 
õppisin seda päris rahuldavalt 
mängima. Poksi harrastasid 
Rumvoldi kaksikvennad Hel-
lat ja Veljo. Poiste ema oli Kol-
ga-Jaanis juuksur, hiljem läks 
Põltsamaale. Hellat oli hilisem 
autoinspektsiooni ülem ja ENSV 
poksimeister sulgkaalus.

Hea sõber oli sel ajal üle tee 
elav võitööstuse direktori poeg 
Tõnu, kellega sai võitööstuse 
hoovis mängitud mitmesugu-
seid mänge (luurekaid), samuti 
oli võitööstusel nahast võrkpall, 
millega sai üle võrgu toksitud ja 
esimesed võrkpalli oskused saa-
dud. Võitööstus asus endises 

V. Reimani asutatud Piima-
ühingu majas. Nüüd on seal 
„Konsumi“ kauplus. Lapse-
põlvest peale rahvamajaga 
seotus oligi võib-olla põhju-
seks, miks asusin seda maja 
2005. aastal renoveerima.

Juhataja pojast sai 
 ise juhataja

Siit siis on ehk loogiline jätk, 
et aastal 1977 asusin tööle Kol-
ga-Jaani raamatukogu juhataja 
kohale, sest ema, Magda Nur-
me, läks pensionile. Enne seda 
töötasin Kolga-Jaani kolhoosis 
viis aastat põllubrigadirina. Lõ-
petasin 1972. aastal Olustvere 
Sovhoostehnikumi agronoomi 
kutsega. Asusin siis kaugõppes 
õppima Viljandi Kultuurikoo-
lis raamatukogundust. Eriala-
selt see raskusi ei valmistanud, 
sest olin raamatukoguga kokku 
puutunud kogu aeg. 1980. aastal 
lõpetasin kooli raamatukogu ju-
hataja kutsega. Raamatukogus 

töötasin kuni 1990. aastani, mil 
hakkasin talu pidama.

Sellest 13 tööaastast raamatu-
kogus on väga head mälestused 
oma selleaegsetest kaasteelis-
test. Nemad on kultuurikooli 
õppejõud Ants Salum, Toivo 
Sak, Kalju Lillepuu, biblio-
graafia õpetaja Mati Muru jne. 
Keskraamatukogu direktorid ja 
metoodikud: Maie Tavaste, Evi 
Murdla, Mari Roots (oli minu 
klassijuhataja 5. ja 6. klassis 
Kolga-Jaani 8-klassilises koolis), 
Maia Kolk, Raja Hallik, Hillar 
Kattai ja paljud teised toredad 
inimesed. Samuti on toredad 
mälestused teistest tolleaegse 
Viljandi rajooni raamatukogu-
juhatajatest, kellega sai tihedalt 
kokku saadud meeldejäävatel 
pikkadel ekskursioonidel kir-
janduslikesse paikadesse. Neid 
ekskursioone juhtis professio-
naalselt Ants Salum. Igal kuul 
toimusid keskkogus korralised 
seminarid, millest pidid kõik 
osa võtma. Meestest raama-
tukogujuhatajaid oli sel ajal 
kuus. Õisu raamatukogu juha-
taja Leonhard Niilus oli koguni 
teeneline raamatukoguhoidja, 
Suislepa raamatukogu juhata-
ja Edgar Tutt kirjutas ajalehes 
Kamsi Kaarli nime all humoo-
rikaid lugusid.

Mida nõukaajal loeti
Raamatukogu külastati väga 
aktiivselt: oli laenutajaid, kes 
käisid iga nädal regulaarselt. 
Laenutati korraga kaks kuni viis 
raamatut või ajakirja. Populaar-
sed olid aiandus ja ajalooteema-
line kirjandus. Raamatute soovi-
tamisel oli suur tähtsus, sest eks 
ma tundsin ka kõiki lugejaid 
ja nende meelelaadi. Oli ka sel 
korral raamatuid, kust sai ridade 
vahelt lugedes teadmisi näiteks 
Eesti Wabariigi kohta. Meenub 
selle aja populaarne raamat Sil-
ver Anniko „Rusikad“, mida lae-
nutasin lausa järjekorra alusel. 
Hästi loetavad olid ka Hando 
Runneli luuleraamatud, Kalma-
ni „Oma talu“, Made Kalda „Seit-
se tähte taevasõelas“, Viivi Luige 
„Seitsmes rahukevad“ jne. Tore 
oli ka töö lastega. Käisin esine-
mas koolis, samuti võtsid õpila-
sed aktiivselt osa raamatukogu 

korraldatud kohtumistest kirja-
nikega ja keskkogu korraldatud 
informiinidest ja viktoriinidest, 
kus saavutasime ka auhinnalisi 
kohti. 

Natuke imelikud olid sellised 
etteantud üritused nagu arute-
lu L. Breznevi “Väike maa“ üle. 
Eks sellised tobedused sai ikka 
nii-öelda paberil tehtud. 1983.
aastal pidi raamatukogu juurde 
saama veel ühe toa, aga seda ei 
juhtunud. Maja oli kolhoosi oma 
ja tema oli otsustaja. Kui seda 
asja arutati, olid kohal keskko-
gust metoodikud ja kohapealt 
kolhoosi esimees, kes arvas, et 
milleks ruumi vaja – ruumi ise-
gi palju, raamatud võiks ju riiu-
list seina äärde maha laduda ja 
ruumi küll. Sama lugu oli kesk-
küttega, radiaatorid olid küll re-
mondi käigus paigaldatud aga 
soojaks nad ei läinud, kütsin 
ikka ahju edasi. Need olid siis 
need tõrvatilgad.

Aga aeg läks edasi ja oli juba 
tunda vabaduse tuulte hõngu. 
1988. kohtusin raamatukogus 
esimest korda Mart Laariga. See 
oli väga innustav, et tõesti võib 
jällegi unistus Eesti Vabariigist 
tõeks saada. See aeg raamatuko-
gus andis kaasa palju kultuuri-
list teadmist ja valmistas mind 
igati ette järgnevateks elujuhtu-
miteks.

Raamatukogu võiks 
 rahvamajja tagasi tulla

Praegu väga aktiivne raamatu-
kogu kasutaja ei ole. Ei ole enam 
väga romaanide lugeja. Huvita-
va raamatu püüan ikka enda 
raamatukokku muretseda. Sa-
muti teades minu raamatuhuvi, 
kingitakse mulle ka palju raa-
matuid.

Praegusel ajal on kindlasti 
kõige suurem muutus digi- ja 
arvutipõhine raamatukogutöö. 
Kindlasti on see kergem, aga 
nõuab ikkagi arvutiga töötami-
se oskust. Mina näeksin küll, 
et raamatukogu saaks uutesse 
(vanadesse) ruumidesse rahva-
majja tagasi. Loomulikult taha-
vad need ruumid uuendamist. 
Nüüdsel ajal tehakse ka raama-
tukogus raamatute laenutamise 
kõrval palju üritusi, näitusi ja 
kohtumisi.

Hovard Nurme: Minu mälupildid  
Kolga-Jaani raamatukogust

Kolga-Jaanis pandi raamatukogundusele alus 130 aastat tagasi ko-
haliku kirikuõpetaja ning Eesti rahvusliku liikumise ühe olulise-
ma juhi Villem Reimani poolt. 28.juulil tähistatakse Kolga-Jaanis 
raamatukogunduse sündi ning meenutatakse Villem Reimani vil-
jakat tegevust. 20 aastaseks saab ka Villem Reimani Kolleegium. 
Selle sündmuse ootel on paslik anda sõna meenutusteks Hovard 
Nurmele, mitmendat põlve kohalikule mehele. Hovard Nurme on 
alati olnud aktiivne kogukonnategelane, eest vedanud Kolga-Jaani 
jaoks olulisi tegemisi. Raamatukogu juhataja Magda Nurme poja-
na töötas ta ka ise aastail 1977 – 1990 Kolga-Jaani raamatukogus, 
olles samuti seal juhataja. Praegu Kolga-Jaani Johannese koguduse 
esimehena on Hovard Nurme ning kirikuõpetaja Peeter Partsi ühi-
se hoole all Villem Reimani poolt asutatud koguduse raamatuko-
gust tänaseni säilinud riiulitäis ajaloolise väärtusega raamatuid.

Kristel Jaago
Kolga-Jaani rahvaraamatukogu direktor

„Kiri algab kirikust, rahvas algab raamatust“ 
Hando Runnel

Kolga-Jaani raamatukogu asus pikalt rahvamaja ruumes. Hovard Nurme loodab, et ükskord jõuab raamatukogu sinna 
tagasi.  Arhiivifoto

Mina, Hovard Nurme, olen sün-
dinud Kolga-Jaani haiglas 24. 
juulil 1951. Praegu on see maja 
ka alles ja kannab aadressi Vil-
jandi mnt. 7. Esimesed mälu-
pildid ongi seotud raamatute ja 
raamatukoguga, sest minu ema 
Magda Nurme oli Kolga-Jaani 
raamatukogu juhataja aastatel 
1952–1977. Raamatukogu oli 
Kolga-Jaani rahvamaja vanemas 
osas (Villem Reimani algatusel 
ehitatud karskusseltsi „Eesmärk“ 
teemajas). Hiljem oli neis ruumi-
des Kolga-Jaani Ühispank, mille 
esimene tööpäev oli 1.novemb-
ril 1912. Raamatukogu juhataja 
ja rahvamaja juhataja korterid 
asusid maja teisel korrusel. Raa-
matukogu juhatajal oli kasutada 
tuba ja köök, kus elasime 1965. 
aastani, kuni oma maja valmimi-
seni. Sealt algas ka minu koolitee 
kolme kilomeetri kaugusel asu-
vasse Soosaare algkooli 1. klassi.

Meeles on suur poliitiliste 
brošüüride ja raamatute väl-
javõtmine ja mahakandmine 
seoses partei ladvikus tehtud 
puhastuse ja Stalini isikukul-
tuse hukkamõistuga 1956. a. 
partei kongressil. Läksid Stalini 
teosed, N. Bulganini, G. Malen-
kovi ja teiste Stalini jüngrite kõ-
ned. Sel ajal oli partei juht N.S. 
Hruštšov, aga kui ta 1965.aastal 
maha võeti, järgnes tema teoste 
ja kõnede väljavõtmine ja maha-
kandmine. Nii see Nõukogude 
Liidus käis.

Uusi raamatuid saadeti siis 
postkontorisse raamatupakiga. 
Alati oli suur uudishimu pakk 
lahti teha ja vaadata, kas mõni 
huvitav lasteraamat ka on. Siis 
järgnes uutele raamatutele vahe-
kaartide kirjutamine, kaardi tas-
kute kleepimine ja põhinimes-
tikku kandmine. Selles töös olin 
kõva ema abiline. Lugemis- ja 

Hovard Nurme oli Kolga-Jaani raamatukogu juhataja aastail 1977 – 1990. 
Foto erakogust
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Rohkem kui tuhandele 
inimesele tööd pakkuv 
Viljandi haigla on valla 

suurim tööandja
Viljandi haigla on valla suurim 
tööandja ja hoolitseb iga päev 
inimeste eest nii siinkandis 
kui ka väljaspool Viljandimaad. 
Praegu on haiglas 138 voodi-
kohta ning üle 1000 töötaja, 
kellest enamus paikneb Viljan-
di lähedal Jämejala külas, kuid 
osa ka Narvas, Jõhvis, Sillamäel 
ja Tallinnas.

Viljandi haigla juhatuse esime-
he Priit Tampere sõnul on neid 
kiidetud kui Eesti kõige kiire-
mini arenevat haiglat. Näiteks 
on nüüd haiglal endal olemas 
magnetresonantstomograafia 
ehk MRT, mida varasemalt ren-
diti. 2,5 miljonit eurot maksnud 
aparaat nõuab erilisi tingimusi, 
kuid see-eest on tänuväärt diag-
nostika vahend nüüd kõigile pat-
sientidele paremini kättesaadav.

Lisaks paistab Viljandi haigla 
silma mobiilsete bussidega, mis 

pakuvad erinevaid teenuseid. 
Praegu on töös näiteks röntgeni-, 
meeste-, naiste-, mammograa-
fia-, naha- ja narkobuss. Haigla 
juhi sõnul läheb peagi töösse ka 
vaimse tervise buss. Näiteks oli 
mobiilne naistekliinik Jäneda 
aia- ja lillepäevadel külastajate 
seas väga populaarne. Samuti 
pakub haigla mobiilse röntgeni 
teenust näiteks Ruhnu ja Kihnu 
inimestele. Samamoodi on Vil-
jandi haigla mobiilsed bussid 
külastanud ka Viljandi valla 
erinevaid piirkondi.

Juttu tuli ka uuest haiglahoo-
nest, mis kerkib Viljandi kesk-
linna. Juhataja Priit Tampere 
näitas oma arvutist, mis olukord 
ehitusel praegu on. Kaamerad 
on filminud ehitust algusest 
peale ning lõpuks valmib ehitu-
sest ka kokkuvõtlik film. Uude 
haiglasse kolimisega tuleb juur-

de voodikohti ja saadakse nii 
kaasaegsemad kui turvalise-
mad ruumid. Pea 40 aastat tagasi 
valminud hoone seisukord pole 
kiita ning mõned paigad ehitises 
on muutunud juba varisemis-
ohtlikuks. 

Millega Viljandi haigla tegeleb? 
Viljandi haigla on üks Eesti suu-
rimaid üldhaiglaid, kes lisaks 
maakonna ja lähiümbruse ini-
meste tervise eest hoolitsemisele 
osutab ka üle-eestilisi teenuseid. 
Osutame nii eriarsti- kui haig-
laravi kirurgia, sisehaiguste, 
sünnitusabi ja günekoloogia 
ning taastusravi valdkonnas 
koos sinna juurde kuuluvate 
uuringutega. Samuti osutatakse 
iseseisvat õendusabi nii haiglas 
kui inimeste kodudes. 

Ööpäevaringselt võtavad abi-
vajajaid vastu meie erakorralise 
meditsiini osakond (EMO) haig-
la peahoones kui ka akuutravi 
osakond Jämejala pargis. Meil 
on suur psühhiaatriakliinik, kus 
osutatakse pea kõiki vaimse ter-
vise valdkonda kuuluvaid tee-
nuseid: toimuvad laste- ja noo-
rukite-, akuut- ja üldpsühhiaat-
ria, nii erialaspetsialistide vastu-
võtud kui ka haiglaravi. Lisaks 
osutame ainsana Eestis kohtu 
poolt määratud psühhiaatrilist 
sundravi ning tuberkuloosiravi. 

Jämejala pargis asuvad ka meie 
hoolekandekeskuse teenused – 
hooldus ning erihooldus. Viljan-
di haigla osutab suures mahus ja 
üle Eesti sõltuvushaigete ravi- ja 
rehabilitatsiooniteenust – meil 
on osakonnad nii Viljandis, Sil-
lamäel, Jõhvis, Narvas kui ka 
Tallinnas. 

Oleme Eesti suurim mobiilne 
haigla. Meie spetsialistid tegele-
vad mobiilsetes kabinettides nii 
vähiennetuse, vaktsineerimise, 
tervisekontrolli, töötervishoiu 
ja mitmete muude teenustega, 
viies eriarstiabi inimesele lähe-
male. Inimese koju jõuab eri-
arstiabi meie koduhaigla mees-
konnaga. Kokku on meil üle 
Eesti pea 500 voodikohta, mil-
lest valdav enamus asub haigla 
peahoones ning Jämejala pargis 
asuvates majades. 

Kui kaua on Viljandi haigla te-
gutsenud? 
Viljandi haigla tegutsemise al-
guseks loetakse 1827. aastat, mil 

tööd alustas Viljandi linnahaig-
la, meie vaimse tervise külas 
alustati haiglaraviga 1897. aas-
tal. Viljandi maakonnahaigla ja 
Jämejala vabariiklik psühhiaat-
riahaigla ühinesid üheks SA Vil-
jandi Haiglaks 2002. aastal. Meil 
on tänavu põhjust tähistada nii 
195., 125. kui ka 20. sünnipäeva. 

Kui suur osa töötajatest on Vil-
jandi valla elanikud? 
Ligikaudu kolmandik meie töö-
tajatest.

Kuidas kulgeb Viljandi haigla 
uue hoone ehitus? 
Üldjoontes plaanipäraselt, kuid 
nagu kõiki teisi suuri ehitusi ei 
ole meidki puutumata jätnud 
Covid-19 ning Ukraina sõjast 
põhjustatud ehitusturu prob-
leemid – tööjõu puudus, mater-
jalide tarneraskused ning hin-
natõus. 

Martin Raid
avalike suhete nõunik

Ka kalmistutel tuleb  
prügi sorteerida

Kokkuvõte tänavusest haja-
asustuse programmist

Kalmistutel on pidevaks 
probleemiks, et prügi ei sor-
teerita. 

Ka kalmistutel tuleb prügi 
sorteerida, räägib vallavalituse 
majandusnõunik Mati Valli. 
Oksad, lehed, kuivanud lilled 
jms lähevad biolagunevate 
jäätmete hulka, aga kunstlilled, 
plastik, küünlad ja muu selline 
käivad olmeprügi hulka.

„Samuti palun kodust prügi 
mitte kalmistute prügikasti-
desse tuua. Praegu on olukord 
kalmistute prügimajandusega 

üsna nukker, kogu prügi kuh-
jatakse läbisegi konteineritesse 
millega tekitame lisatööd kal-
mistuvahtidele. Lisaks on see 
väga kulukas ka meie rahako-
tile. Nimelt saame biolagune-
vad jäätmed ladustada tasuta, 
kui aga on kõik segamini, siis 
tasume olmejäätmete hinna-
kirja alusel,“ ütles Valli.

Probleemid prügiga on ak-
tuaalsed viies meie valla kal-
mistul. Kokku on kalmistuid 
Viljandi vallas kuus.

VVT

Programmi eesmärk on taga-
da hajaasustusega maapiir-
kondades elavatele peredele 
head elutingimused ning 
seeläbi kaasa aidata elanike 
püsimisele neis piirkondades. 

Hajaasustuse programmi 
2022. aasta taotlusi sai esitada 
1. aprillini. Tähtajaks laekus 74 
taotlust – 39 taotlust veesüs-
teemidele, 29 taotlust kanali-
satsioonisüsteemidele, 5 taot-
lust juurdepääsuteedele ning 
üks taotlus autonoomsetele 
elektrisüsteemidele. Taotluste 
arv oli mõnevõrra väiksem, 
kui 2021. aastal, kuid vaja-
dus elutingimuste paremaks 
muutmiseks on jätkuvalt väga 
suur. Tänavu esitatud taotluste 
kogumaksumus on 474 893,23 
eurot, millest kohaliku omava-
litsuse ja riigi osa ehk toetus on 
kokku 307 029,48 eurot, oma-
finantseeringu osa aga kokku 
167 863,75 eurot. Viljandi vald 
osaleb programmis 80 000 eu-
roga ja riigi panus on samuti 
80 000 eurot, seega toetuse 
maht kokku on 160 000 eurot. 

Veesüsteemide valdkonnas 
soovib enamus taotlejatest ra-
jada puurkaevu, sest salvkaev 
ei kata majapidamise vajadusi 
ja vee kvaliteet on halb. Veel 
soovitakse paigaldada veepu-
hastusseadmeid ning salvkae-
vu rajamist ja olemasolevate 
salvkaevude süvendamist ja 
puhastamist ning kaevudest 
joogiveetorustiku rajamist. Ka-
nalisatsioonisüsteemide taot-
lused on seotud omapuhastite 
rajamisega. Juurdepääsuteede 
taotlused hõlmavad enamasti 
sissesõiduteede rekonstrueeri-
mist. Autonoomsete elektrisüs-
teemide taotlused on seotud 
päikesepaneelide paigaldami-
sega.

Taotluste hindamiseks moo-
dustati viieliikmeline hinda-
miskomisjon. Enne taotluste 
hindamist tutvus komisjon 
majapidamiste olukorraga ja 
kitsaskohtadega. Seejärel toi-
mus hindamisjuhendi alusel 
taotluste hindamine, mille tu-
lemusena kujunes pingerida. 
Pingerea alusel tegi hindamis-
komisjon ettepaneku vallvalit-
susele taotluste rahuldamiseks, 
osaliseks rahuldamiseks või ka 
rahuldamata jätmiseks. 2022. 
aastal sai toetuse 40 taotlust. 

Majapidamistes on jätkuvalt 
suurimaks probleemiks joo-
givee kättesaadavus ja selle 
halb kvaliteet. Samuti ei ole 
väga paljudes majapidamistes 
toimivat kanalisatsioonisüstee-
mi. Juurdepääsuteede puhul 
on tegemist erateedega, mis 
on kevadeti ja sügiseti raskesti 
läbitavad ning tekitavad prob-
leeme ka operatiivsõidukitele.

Igal aastal tekitab arusaa-
matust alalise elukoha mõiste. 
Programmist toetuse taotle-
mise eelduseks on kaks tin-
gimust. Esiteks, taotleja peab 
olema hiljemalt taotlemise 
aasta 1. jaanuari seisuga ma-
japidamisse sisse kirjutatud. 
Teiseks peab majapidamine 
olema taotleja alaline elukoht. 
Mõlemad tingimused peavad 
kehtima korraga, s.t. lisaks 
sissekirjutusele on oluline, et 
majapidamises ka püsivalt ela-
takse. Seega toetatakse prog-
rammi kaudu neid leibkondi, 
kes juba elavad maal.

Taotluste osas on jätkuvalt 
suurimaks puuduseks ole-
masoleva olukorra kirjelda-
mata jätmine. Paikvaatlused ja 
hetkeolukorra kirjeldused on 
aluseks taotluste hindamisel. 

Rahastamise otsuse saamise 
järel toimub toetuslepingute 
sõlmimine. Enne toetuslepin-
gu sõlmimist on lubatud ainult 
ettevalmistavad tööd (projek-
teerimine).

Loodame, et järgnevatel aas-
tatel avatakse uuesti hajaasus-
tuse programmi taotlusvoor, 
sest vajadus selle järele on jät-
kuvalt väga suur. 

Rivo Aren,
majanduse 
peaspetsialist

Ettevõtte nimi: SA Viljandi 
Haigla

Asukoht: Jämejala küla 
(peahoone Pärna tee 3, 
vaimse tervise küla Jämejala 
pargis), osakonnad Sillamäel, 
Jõhvis, Narvas ja Tallinnas

Omanik: Sotsiaalministee-
rium

Juhatuse esimees: Priit 
Tampere

Töötajate arv: 1023 

Viljandi haigla juhatuse esimees Priit Tampere räägib parasjagu uuest haiglahoonest, mis kerkib Viljandi kesklinna. 
Foto: Martin Raid
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Räägime Viljandi valla 
elanike liikumismustritest 

Puiatu külas algab veetorustike, puurkaev–pumpla ja 
puhastusseadmete rekonstrueerimine

Järjest rohkem on meil võima-
lus kasutada erinevaid and-
meallikaid, et saada ülevaade, 
kuidas liiguvad meie piirkonna 
inimesed. Viljandimaa Ühis-
transpordikeskusel on olnud 
võimalus saada ülevaade piir-
konna rahvahulkade liikumis-
mustritest, kasutades selleks 
Telia mobiilivõrgust pärit ano-
nüümseid andmeid. 

Järgnevalt välja toodud 
numbrid ei ole lõplik tõde, aga 
piirkonna elanike igapäevaseid 
liikumistrende need numbrid 
siiski näitavad. Välja toodud 
numbrid on keskmised, mis tä-
hendab, et periooditi võivad te-
gelikud andmed olla suuremad 
või väiksemad. Reis määratle-
takse, kui inimene (mobiiltele-
fon) liigub kahe asukoha vahel. 
Arvesse on võetud andmed, kus 
mobiiltelefon on piirkonnas ol-
nud kauem kui 20 minutit, ehk 
kiirel läbisõidul olevate reisija-
te andmed ei tohiks väga palju 
numbreid mõjutada. Transpor-
diliikide osas vahet ei tehta. 

Kuhu liiguvad inimesed  
Viljandi vallas?

Alustuseks saab kohe öelda, et 
suure osa Viljandi valla elanike 
igapäevased teed viivad Viljandi 
linna, kus rahvaarv tõuseb töö-
päeviti keskmiselt 27 000 inimese-
ni. Rahavastikuregistri järgi elab 
Viljandi linnas 16 620 elanikku. 
Viljandi vallast (rahvaarv 13 593) 
tehakse Viljandi linna keskmi-
selt 8250 reisi, Põhja-Sakala valda 
1084, Mulgi valda 759, Tartu linna 
542, Elva valda 342, Tallinnasse 
310, Põltsamaa valda 271, Tõrva 
valda 249, Pärnu linna 148, Türi 
valda 86, Otepää valda 74 ja Järva 
valda 56 reisi. Viljandi maakon-
nast välja liigutakse erinevatest 
lähtekohtadest ja kindlat valla 
piirkonda esile tõsta ei saa. 

Küll aga saab Tartusse liiku-
mise kohta öelda seda, et seal 
käiakse meditsiini teenuseid 
saamas ja Tartu maakonnaga 

seob meid igapäevane töörän-
ne. 

Kõige populaarsemad lähte-
kohad Viljandi linna on Viirat-
si alevik 815 reisiga, järgnevad 
Vana-Võidu alevik (592), Jäme-
jala küla (566), Ramsi alevik 
(407), Päri küla (286) , Pinska 
küla (259), Saarepeedi küla 
(247), Mustivere küla (224), 
Mustla alevik (218), Vardja küla 
(214), Peetrimõisa küla (202) , 
Vardi küla (190), Heimtali küla 
(169), Sinialliku küla (160) ja 
Uusna küla (158). Tavapäraselt 
tehakse sihtkohast tagasi läh-
tekohta samas suurusjärgus 
reise, ehk kui Viiratsist tehak-
se Viljandisse igapäevaselt 815 
reisi, siis Viljandist Viiratsisse 
on reiside arv samas suurus-
järgus. Nädalavahetustel on 
reiside arv väiksem.

Viljandi valla kõige rahvaroh-
kem piirkond tööpäeviti on Vii-
ratsi alevik, järgnevad Jämejala 
küla, Vana-Võidu küla, Mustla 
alevik, Soe küla, Ramsi alevik, 
Päri küla, Saarepeedi küla, Kol-
ga-Jaani alevik, Mustivere küla, 
Peetrimõisa küla, Pinska küla, 
Uusna küla, Vardi küla, Vardja 
küla ja Holstre küla.

Kõige rohkem muutub päeva 
jooksul Jämejala küla inimeste 
arv, mis registri järgi on 181. Päe-
va jooksul tõuseb Jämejala külas 
viibivate inimeste arv keskmiselt 

1234-ni, küla rahvaarv suureneb 
ligemale 7 korda. Jämejalal asub 
Viljandimaa suurim tööandja 
Viljandi Haigla. Igapäevaselt 
külastavad haiglat väga paljude 
piirkondade elanikud. Samas 
annavad need numbrid aimu 
tuleviku kohta, kui haigla uus 
peahoone avatakse Viljandi 
kesklinnas.

Mis kella ajal inimesed  
enim liiguvad? 

Tavapäraselt keskmisest suu-
remaks kujunebki tööpäevadel 
piirkonnas viibijate arv kohta-
des, kus asuvad töökohad, las-
teaiad, koolid ja muud avalikud 
teenused. Kõige aktiivsemad 
ajad, mil keskmine tegevuste 
(liikumiste) arv on tavalisest 
kõrgem, on jaanipäeval, Vil-
jandi Folgi ajal, jõulude ajal ja 
7. mai paiku. Nädalapäevadest 
paistavad silma reeded, kui lii-
kumisaktiivsus on tavapäraselt 
kõrgem.

Tööpäevadel liigub kõige roh-
kem inimesi kella 7 paiku ja õh-
tupoole ajavahemikus kella 15 
–17 paiku, kus liikumiste tipuks 
on kell 16. Õhtupoolikul on 
toimunud teatav muutus – kui 
aastaid tagasi arvestati, et õhtu-
poole on inimeste liikuvuse tipp 
kella 17 paiku, siis liikumismust-
reid vaadates see nii ei ole.

Puiatu külas rekonstrueeri-
takse veetorustik, puurkaev-
pumpla ja puhastusseadmed. 
Töödega alustati juuni alguses.

Puiatu küla veetorustike, 
puurkaev-pumpla ja puhastus-
seadmete rekonstrueerimise 
ehitushanke kuulutasime välja 
8. märtsil. Projekti käigus ehi-
tatakse ca 330 meetrit uut vee-
torustikku, rekonstrueeritakse 
puurkaev-pumpla ja samuti 
küla reoveepuhasti. Sisuliselt 
tähendab see asula jaoks peaae-
gu kogu veevarustuse uuenda-
mist. Projekti elluviimist rahas-
tab Viljandi vald. Kogu projekti 
maksumus on 270 930,56 eurot, 
millele lisandub käibemaks. 

Ehitushanke võitis AS Valmap 

Grupp. Leping ehitajaga sõlmiti 
28. aprillil. Tööde üleandmise 
tähtaeg on 21. oktoobril 2022. 
a. Omanikujärelevalvet teostab 
ehitustööde käigus AS Infragate 
Eesti.

Kindlasti puudutavad tööd 
Puiatu küla igapäevast elu ja 
tekitavad elanikele ka aegajalt 
ebamugavusi. Soovin siiski 
mõistvat suhtumist. Teavet töö-
de teostamise kohta saab edaspi-
di OÜ Ramsi VK kodulehekül-
jelt www.ramsivk.ee, elanikke 
teavitatakse planeeritavatest 
ehitusega kaasnevatest veekat-
kestustest.

Steve Võsu
OÜ Ramsi VK juhataja

Saame tuttavaks Viljandi vallavalitsuse  
uute töötajatega –  

kinnisvaranõuniku ja maaspetsialistiga

SAAME TUTTAVAKS

Avo Dimitrijev
Kinnisvaranõunik
Telefon: 515 5219

E–post: avo.dimitrijev@ 
viljandivald.ee

Mida kinnisvaranõunik teeb?
Kinnisvaranõuniku ülesandeks on 
esmalt kaardistada valla kinnisvara 
seisund ja süstematiseerida hoonete 
ja rajatiste korrashoid ja haldamine, 

st võtta kasutusele innovaatilised halduslahendused. Iga asi 
kestab paremini kui teda hästi ja õigeaegselt hooldada. Valla 
kinnisvaraportfell vajab kriitilise pilguga üle vaatamist ja 
optimeerimist ehk siis valla põhitegevuseks mittevajalik 
kinnisvara tuleb võõrandada. Eesmärgiks on leida võima-
likult ökonoomsed ja kaasaegsed hoonete pidamise võima-
lused ja tagada nende korrasolek. Viljandi vallale loodan 
olla kasulik oma seniste mitmekesiste töökogemustega ja 
esimesed tööpäevad on tõestanud, et tööpõld valla kinnis-
vara valdkonnas on lai. 

Millega oled varem tegelenud?
Olen lõpetanud Eesti Põllumajanduse Akadeemias põlluma-
janduse mehhaniseerimise eriala ja seejärel õppinud Tartu 
Ülikoolis välismajandust. Mul on töökogemus avalikus tee-
nistuses ning finants- ja transpordivaldkonnas. 19 aastat 
töötasin Eesti riigile kuuluvates raudtee ettevõtetes ja olin 
tegev rahvusvahelise kaubaveo alal. Viimati töötasin Põh-
ja-Sakala vallavalitsuses kinnisvaraspetsialisti ametikohal. 
Eraettevõtjana olen korraldanud kinnisvara haldamist ja 
üürileandmist. Tööväliselt meeldib mulle mäesuusatamine, 
jalgrattasõit ja reisimine ning oma koduaias nokitsemine. 
Minu alaline elukoht on alati olnud Viljandimaal.

Elis Sild 
Maaspetsialist

Telefon: 5854 0551
E–post: elis.sild@viljandivald.ee  

Mida maaspetsialist teeb? 
Minu teenistuskoha eesmärk on 
maakorraldusalase tegevusega 
seotud ülesannete täitmine Viljandi 
vallas. Tegelen maa maksustamise-
ga, aadressiandmete korrastamise-

ga, sundvalduste seadmisega, hoonestusõiguste ja teiste 
maakorraldusega seotud küsimusega. 

Millega oled varem tegelenud? 
Olen lõpetanud Tartu Ülikoolis keskkonnakorralduse ja 
-planeerimise eriala ning hetkel kirjutan magistritööd 
Eesti Maaülikoolis linna- ja tööstusmaastike planeerimise 
erialal. Varem olen töötanud Viljandi vallavalitsuses kesk-
konnaspetsialistina, kus puutusin kokku ka maakorraldus-
toimingutega. Seejärel töötasin mõnda aega Keskkonna-
inspektsioonis keskkonnakaitseinspektorina ning nüüd 
on mul rõõm olla tagasi Viljandi vallavalituses ning jätkata 
tööd maaspetsialistina.

Kaupo Kase
Viljandimaa 
Ühistranspordi-
keskuse juha-
tuse liige

Viljandi valla elanike igapäevane sihtoht on Viljandi linn

Tööde käigus ehitatakse ca 330 meetrit uut veetorustikku.   Foto: OÜ Ramsi VK
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Tarvastu päevakeskus 
tähistas 10. sünnipäeva

Vallavalitsus tänab 
ukrainlastele annetajaid 

ja vabatahtlikke

Viljandi valla sotsiaaltöötajad tähistasid oma päeva lastekaitsepäeval

Ukrainas toimuv sõda on mõ-
jutanud meid kõiki ja muutnud 
ka lähedasemaks ukrainlaste-
ga, kes sõja tõttu kannatanud 
on. Viljandi valda on saabunud 
ligi 60 sõjapõgenikku. Huma-
nitaarabi nende tarvis on saa-
bunud suuresti tänu headele 
annetajatele. 

Viljandi vallavalitsus avas 
Viiratsis, aadressil Sakala tn 1 
(endine vallamaja) abikeskuse 
neile Ukraina sõjapõgenikele, 
kes vajavad kohe saabudes abi 
riiete või hügieenitarvete näol. 
Abikeskuses on ka köögi- ja ma-
gamistarbeid, laste mänguasju, 
lastevankreid jne. Keskusesse 
sai esimestel nädalatel tuua iga-
suguseid tarvilikke annetusi 
alates mähkmetest kuni riieteni 
välja. Praegu on annetuste vas-
tuvõtmine peatatud, tuua saab 
hügieenitarbeid.

Abikeskus on avatud ühel 
päeval nädalas ja seal töötavad 
kaks vabatahtlikku – Aleksand-
ra Saarepuu ja Maie Kaldmaa.  
Aleksandra ja Maie on väga toi-
mekad ja hoiavad keskuse ruu-
mid korras ning värskendavad 
hooajaliselt riiete valikut. Palju 
on annetatud ka mööblit ning 
kodutehnikat. Vallavalitsuse 
spetsialistid on teinud nimekirja 
ja vajadusel vahendavad kontak-
te, et kellegi vana saaks teistele 
olla uus ning kasulik. Jaagu las-
teaed-põhikooli lapsevanemad 
ja töötajad ning SA Perekodu 
töötajad tegid ülla annetuse 
noortele sõjapõgenikele – kok-
ku koguti lasteraamatuid, kirja- 
ja joonistamistarbeid, puslesid, 
koolikotte ja palju muud vajalik-
ku Ukrainast saabunud lastele. 

Sihtotstarbelisi annetusi on 
olnud veelgi – sotsiaalmeedias 
oli üleskutse jalgrataste ja süle-
arvutite leidmiseks. Tulemuseni, 
ehk toodi nii jalgrattaid kui ka 
sülearvuteid, jõuti väga kiiresti.

Viljandi vallavalitsus otsis 
kriisi alguses vabatahtlikke, 
kes aitaksid ametiasutustes uk-
rainlasi vajadusel tõlgina. Üsna 
pea oli aga vallavalitsusel endal 

tarvis abi eesti keelsete tekstide 
tõlkimisel ukraina keelde, sest 
ukraina keelsed infokirjad on 
sõjapõgenikele kindlasti kõige 
südamelähedasemad ja ka aru-
saadavamad. Vabatahtlike nime-
kirjast leiti abivalmis Ukrainast 
pärit noormees Iurii Polishchuk, 
kes elab Eestis juba viis aastat ja 
valdab suurepäraselt eesti keelt. 

Nii on koostöö temaga muutu-
nud väga tihedaks ning tänu 
temale on tõlgitud palju tekste 
ukraina keelde. 

Viljandi vallavalitsus tänab 
kõiki annetajaid ja vabatahtlik-
ke, kes on aidanud ukrainlasi 
Eestis kohanemisel!

Siret Sarv
hoolekande juht

1. juunil tähistati Viljandi val-
las, Kolga-Jaani Villem Reima-
ni nimelises rahvamajas sot-
siaaltöö päeva.

Rahvusvaheliselt peetakse 
seda päeva iga aasta märtsi kol-
mandal teisipäeval, ehk sel aas-
tal 15. märtsil, ent tollal möllas 
Eestis veel koroona. Viljandi 
vallavalitsus peab väga oluliseks 
tunnustada sotsiaalvaldkonnas 
töötavaid inimesi. See on aitami-
sele pühendatud elu.

Osavõtjaid tervitasid vallava-
nem Alar Karu ja abivallavanem 
Irma Väre. Kohe alguses oli ka 
Kris Leinatamme videoloeng 
„Elu algab igal hommikul”.

Siis autasustati ja anti tänu-
kirju. Kõigepealt andis vallava-
nem Alar Karu Eneli Põderile 
üle tunnustuse, Viljandi valla 
Aasta sotsiaaltöötegija, mille 
auhinnasaaja oleks pidanud 
kätte saama juba Eesti Vabariigi 
104. aastapäevale pühendatud 
üritusel, aga siis ei saanud Eneli 

Põder üritusele tulla.
Tänukirja ja lilled eelmisel 

aastal tehtud töö eest pälvi-
sid Tiiu Vaht, Kolga-Jaani HK 
hooldaja; Meeli Murd, Kärstna 
Hooldekodu hooldustöötaja; Aili 
Romantšuk, Pärsti Pansionaadi 
kokk; Piret Põder, Pärsti Pan-
sionaadi pesuperenaine. Viljan-
di vallavalitsus tänas tänukirja 
ja lilledega tugiisikuid, kes on 
puuetega lastele osutanud tugi-
isiku teenust: Mari Talisainenit, 
Eha Simsonit, Riina Sulut.

Viljandi Vallavalitsus tänas 
eduka peretugevdusteenuse 
käivitamise ja edendamise eest 
ning meeldiva koostöö eest 
perede ja sotsiaalvaldkonnaga 
Moonika Pukki. Kaie Järvekü-
lale avaldati tänu pikaajalise ja 
südamega tehtud töö eest Tar-
vastu Päevakeskuses.

Mitmed valla sotsiaalvald-
konna töötajad said 15. märtsil 
Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioo-
ni sotsiaalvaldkonna töötajate 

tunnustamisürituse 2021 no-
minentideks. Tänati OÜ Parii-
si Erihoolduskeskuse juhti ja 
omanikku Mare Pariisi, Kärstna 
Hooldekodu juhti Ly Kirti, aas-
ta tegevusjuhendajat 2020 Helle 
Västerit, Kärstna Hooldekodu 

hooldajat Kalmer Utti, Pärs-
ti Pansionaadi hooldajat Tiiu 
Trummalit, Viljandi vallavalit-
suse lastekaitse peaspetsialisti 
Heili Rohtlat ja Viljandi valla-
valitsuse sotsiaaltöö spetsialisti 
Sirli Toomi.

Infoks ka: alates 27. maist on 
Paistu Sotsiaalkeskuses tööl uus 
sotsiaaltöö juht Margit Aab

Ettevõtmise lõpus esines must-
kunstnik Fred-Erik Johanson.

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja toimetaja

29. mail 2012 avati Tarvas-
tu päevakeskus ja 2. juunil 
2022 tähistati päevakeskuse 
10. sünnipäeva. Alates 2012. 
aastast on seal toimetanud 
päevakeskuse perenaine Kaie 
Järveküla.

Sünnipäeval esinesid lapsed 
Tarvastu lasteaiast ja Tarvas-
tu gümnaasiumist laulu ning 
plokkflöödi mänguga. Nagu 
ikka, tulid sünnipäevale ka 
külalised kinkide, lillede ja 
tunnustussõnadega. Vallava-

litsuse poolt viisid kingituse 
ja õnnitlesid sünnipäevalast 
vallavanem Alar Karu, sot-
siaalnõunik Luule Vitsur ja 
hoolekande juht Siret Sarv.

Tarvastu päevakeskuses toi-
muvad võimlemis- ja laulutun-
nid, viktoriinid ning muidugi 
seltskondlikud koosviibimised 
ja väljasõidud.

Viljandi vallavalitsus soovib 
Tarvastu päevakeskusele pik-
ka iga ja toimekaid päevi!

VVT

Kena kingitus tehti Ukraina lastele: kokku koguti lasteraamatuid, kirja- ja 
joonistamistarbeid ja palju muud. Foto: Signe Vaabel

Teist aastat järjest pidas Viljandi vallavalitsus oma sotsiaaltöö päeva juunis, seekord Kolga-Jaani rahvamajas. 
Foto: Raivo Lott

Helve Kansi lõpetab perearstina töö  
1. juulist

Perearst Helve Kansi lõpetab 
töö perearstina alates 1. juulist. 

Ajutiselt asendab teda aja-

vahemikus 1. juulist kuni 30. 
septembrini Annika Toomik.

VVT

Toimetuleku piirmäär tõusis
Alates 1. juunist tõusis toime-
tulekupiir 200 eurole. 

Edaspidi on toimetulekupiir 
üksi elavale inimesele või pere-
konna esimesele liikmele 200 
eurot kalendrikuus. Toimetu-
lekupiiri tõstmisel on edaspidi 
perekonna teise ja iga järgneva 
täisealise liikme toimetuleku-
piir tänase 120 euro asemel  

160 eurot ning iga alaealise 
lapse toimetulekupiir 180 euro 
asemel 240 eurot.

Toimetulekupiir on määrav 
toimetulekutoetuse ning ühe-
kordse sotsiaaltoetuse taotle-
misel. 

Siret Sarv
hoolekande juht

Peeti Tarvastu päevakeskuse kümnendat sünnipäeva ja sama kaua on 
seal toimetanud ka perenaine Kaie Järveküla.  Foto: Alar Karu

Abivallavanem Irma Väre ütles tänusõnad vabatahtlikule tõlgile Iurii Polishc-
hukile, kes tõlkis väga palju vajalikku materjali ukraina keelde. Foto: Siret Sarv
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Augustis alustab taas 
vanemlusprogramm 
„Imelised aastad“

Sinu tervisenäitajad on 
tähtsad, õpi sinagi

16. augustil alustab Viljandi 
vallas vanemlusprogramm 
„Imelised aastad“. 

„Imelised aastad” on 4-kuuli-
ne programm 2–8-aastaste laste 
vanematele, kes vajavad tuge ja 
soovivad õppida, kuidas laste 
kasvatamisega paremini toime 
tulla. Koolitus toimub väikeses 
grupis (14 inimest), kord näda-
las 2–2,5 tundi. Kokku on nelja 
kuu jooksul 16 kohtumist ajava-
hemikus augustist novembrini. 
Kohtumised toimuvad õhtuti 
Viljandi linnas (Kauba tn 12 saa-
lis, kell 17.30–19.55). Koolitus on 
Viljandi valla elanikele ja osa-
lemine on tasuta. Korraldatud 
on lapsehoiuteenus, et osalejad 
saaksid vajadusel oma lapsed 
kaasa võtta. Nii vanematele kui 
ka lastele pakutakse koolituse 
vaheajal kerget einet.

Koolitusel õpitakse: Kuidas 
kehtestada tõhusalt piire ja 

reegleid? Kuidas last julgustada 
ja tunnustada? Kuidas õpetada 
last tugevate tunnetega toime 
tulema? Kuidas arendada last 
mängu abil? Kuidas lahendada 
konflikte? Kuidas tulla toime 
stressiga?

Sooviavaldus saatke hiljemalt 
4. juuliks aadressile heili.roht-
la@viljandivald.ee

Sooviavaldusse lisada ka 
info: Kas osaled koolitusel üksi 
või koos kaaslasega (abikaasa/
elukaaslane)? Koolitusel osale-
jate nimed, elukoht ja telefoni-
number. Laste arv peres ja nen-
de vanused. Kas vajate koolituse 
ajal lapsehoiuteenust? Kas vajate 
transporti? Lühike põhjendus, 
miks soovid koolitusel osaleda?

Kui soovijaid on rohkem kui 
gruppi mahub, jätab Viljan-
di vallavalitsus endale õiguse 
koostöös koolitajatega avaldus-
te alusel valida välja program-

mis osalejad. Kõigi avaldajatega 
võetakse ühendust hiljemalt 11. 
juulil. Koolitust juhivad vasta-
va väljaõppe läbinud koolitajad 
Imbi Suurpere ja Raine Schvarts.

Vanemlusprogrammi «Imeli-
sed aastad» rahastab ja viib ellu 
Tervise Arengu Instituut koos-
töös Viljandi Vallavalitsusega.

Lisainfo koolituse kohta:
https://tarkvanem.ee/koolitu-

sed/imelised-aastad/
https://www.terviseinfo.ee/et/

projektid/vanemlusprogramm-
imelised-aastad 

https://www.tai.ee/et/insti-
tuut/koostooprojektid/vanem-
lusprogramm

Küsimuste korral helista: Vil-
jandi vallavalitsuse lastekaitse 
peaspetsialistile, Heili Rohtla, 
tel. 5340 5357, e-mail: heili.roht-
la@viljandivald.ee. 

Heili Rohtla
lastekaitse peaspetsialist

Iga tark inimene peaks tead-
ma oma tervisenäitajaid. Olu-
lisi näitajaid ei ole palju. Kõik 
näitajad elus muutuvad, aga 
nad peavad jääma piiridesse. 
Põhilisi tervisenäitajaid on 
ainult kuus, millest sõltuvad 
järgmised näitajad. 

Aga mis siis on need tähtsa-
mad tervisenäitajad? Need on 
pikkus, kaal, vererõhk (RR), 
pulss, veresuhkur ja koleste-
rool. On veel ka kolesterooli 
fraktsioonid, aga nendest hil-
jem. 

Pikkus on oluline. Krooni-
liste haiguste puhul jääb lastel 
pikkus kängu, siis peab last 
rohkem uurima ja spetsiifili-
sed uuringud tegema. Vane-
mal inimesel näitab jälle pik-
kuse lühenemine 5 cm võrra 
luumurde selgroolülides. Iga-
üks saab oma pikkust mõõta 
ja seda jälgida. Ja kui mingi 
kahtlus juba on, siis saab edasi 
luutihedust uurida. Ja hea uu-
dis on, et tänapäeval on vastav 
ravi olemas.

Kaal on ka oluline tervise 
näitaja. Varem või hiljem muu-
tub ülekaal haiguseks. Ena-
mus ülekaalust tuleb ikka üle-
söömisest. Me lihtsalt ei kuluta 
sööki ära. Eesti naine peaks 
kaaluma keskmiselt 75 kg ja 
mees 85 kg. See muidugi ole-
neb natuke ka pikkusest. Juba 
rohkem kui 5 kg üle on palju. 
Ülekaalust tekivadki kõrge 
vererõhk, kõrge veresuhkur 
ja suurte liigeste haigused. 
Puusad ja põlved ei talu suurt 
raskust. Jälgi siis oma kaalu! 
Tänapäeva suhkruhaiguse ra-
vimid on sellised, mis toetavad 
kaalulangetamist.

Vererõhk on ka tähtis näita-
ja. See peaks olema täiskasva-
nud inimesel 135/90 ja pulss 70 
rahulolekus. 

Pulss. Iga inimene peaks 

oskama oma pulssi lugeda. 
Hea on pulssi lugeda rand-
melt keskmise sõrmega pöid-
la poolt. See näitab sinu sü-
dame tööd. Kui trenni teed, 
läheb pulss poole kiiremaks, 
140 lööki minutis ja see on 
normaalne. Pärast treeningut 
taastub pulss umbes veerand 
tunniga. Sellepärast on liiku-
mine oluline, et sellega treenid 
ka südamelihast. Kui inimene 
ei liiguta ennast kaks kuud, 
siis kõik lihased taanduvad ja 
vastupidi.

Veresuhkur on vereproovi-
dest kõige tähtsam näitaja. Ve-
resuhkur kõigub 5 ja 7,5 vahel. 
Tühja kõhuga on veresuhkur 
5. Kui veresuhkur langeb alla 
5, siis ongi meil näljatunne. 
Ohtlik on kui veresuhkur 
langeb alla 3, siis võib tekkida 
hüpoglükeemiline kooma. See 
tekib kiiresti, viie minutiga. 
See ongi suhkruhaigetel insu-
liini ülesüstimisel surma põh-
juseks. Suhkruhaiged peavad 
söömise ja süstimisega olema 
väga täpsed. Suhkruhaigetel 
võib suhkur jälle minna ka 
väga kõrgeks, isegi üle 30. Ka 
siis tekib kooma, mis vajab 
haiglaravi. Pidev kõrge suhkur 
aga kahjustab ajus ja südames 
veresooni ja tekivad insuldid 
ja infarktid. Veel on kolme-
kuusuhkur, mis peab olema 6, 
selle järgi määratakse ja muu-
detakse ravi. Tervislikud toi-
dud tagavad sulle ühtlase ve-
resuhkru taseme, mis toovad 
sulle tervise ja hea enesetunde. 
Jälgi oma veresuhkrut!

Kolesterool jaguneb: üld-
kolesterool, halb kolesterool 
(LDL), hea kolesterool (HDL) 
ja triglütseriidid (TG). Üldko-
lesterooli näit peab olema 5. 
LDL ladestub veresoontesse 
ja veresooned lähevad kitsa-
maks ja tekibki infarkt ajus või 
südames. LDL tekib loomsest 
toidust, HDL tekib taimsest 
toidust ja kvaliteetsetest õlidest 
ja see kaitseb veresooni. Selle-
pärast ongi taimne toit oluline. 
Liikumine ja tervislik toit lan-
getavad kolesterooli! 

Jälgi ja tea oma tervisenäi-
tajaid! Nii lihtne see ongi, õpi 
sinagi.

Pildil on vanemlusprogrammi läbijad, kes lõpetasid koolituse tänavu kevadel.  Foto erakogust

Ülle Gurjev,
perearst

Sõeluuringutest
Sõeluuring on terviseuuring, 
mis on mõeldud eelkõige ter-
vetele, ilma kaebuste ja sümp-
tomiteta kindlas vanusegrupis 
naistele ja meestele rinna-, 
emakakaela- või jämesoolevähi 
varaseks avastamiseks. Alates 
2021. aastast saavad sõeluurin-
gutel osaleda ka ravikindlusta-
mata inimesed!

Kuigi vähkkasvajate sõeluu-
ringud aitavad haiguseid avas-
tada varases staadiumis, on nen-
de osalusprotsent Eestis väike. 

Võrreldes 2020. aastaga kasvas 
mullu rinna- ja emakakaelavä-
hi sõeluuringu osalusaktiivsus, 
kuid uuringutel peaks eesmär-
gi täitmiseks osalema vähemalt 
70% sihtrühmast. 

Rinnavähi sõeluuring
Rinnavähk on kõige sagedamini 
esinev pahaloomuline kasvaja 
naistel. Rinnavähi varaseks avas-
tamiseks tehakse Eestis naistele 
rinnavähi sõeluuringut. Eesmärk 
on avastada rinnavähk võimali-

kult varases staadiumis, et alus-
tada raviga õigeaegselt ning vä-
hendada haigusesse suremust ja 
tõsta haigete elukvaliteeti. 2022. 
aastal on oodatud rinnavähi sõe-
luuringule ravikindlustatud ja 
ravikindlustamata naised sün-
niaastaga 1954, 1956, 1958, 1960, 
1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972.

Oluline on, et ka ilma kae-
buste või sümptomiteta naised 
uuringul käiksid, sest varajases 
staadiumis rinnavähk endast 
märku ei anna.

Sündmusi valla päevakeskustes 
juunis ja juulis

VIIRATSI PÄEVAKESKUSES: 
21.06 kell 10.00 – Jaanipäeva kommetest, suvi algab kell 12.14. 
Sünnipäevalaste õnnitlemine, “Tantsime ja laulame neid lau-
le jälle”.
27.06 kell 10.00 – Väljasõit Tõrva Chaga tehasesse ja Tõrva 
linna. Lisainformatsioon ja registreerimine tel. 5661 8546.
04.–06.07 – Eakate X terviselaager Valgerannas, Andropoffi 
Villas, kus lektoriteks on perearst Ülle Gurjev ja toitumis-
nõustaja Eve Mälgand. Tegelused rannas ja metsaradadel – 
kepikõnd, ravimtaimede korjamine. Osamaks 65 eurot, mis 
sisaldab kahte ööd kõigi mugavustega suvemajades ja hom-
mikusööki rootsi lauas. Lisainformatsioon ja registreerimine 
tel. 5661 8546. 

Rohkem informatsiooni Viiratsi Päevakeskuse  
sündmuste kohta: Urve Kimmel tel. 5661 8546

TARVASTU PÄEVAKESKUSES: 
08.07 kell 8.00 – Tartu Tagurpidi Maja ja Eesti Rahva Muu-
seumi külastus. Tagasitulles Vapramäe Forellis piknik. Re-
gistreerimisega tel. 5813 2858.
20.07 kell 10.00 – Piknik looduses.
Neljapäeviti kell 10 seltskondlikud koosviibimised.

Rohkem informatsiooni Tarvastu Päevakeskuse  
sündmuste kohta: Kaie Järveküla tel. 5813 2858

Mammograafiabussi ajakava (Viljandi maakond)

Asula Mammograafiabussi asukoht Millal saab uuringut teha? Registreerimine

Viljandi linn Viljandi turu parkimisplats 13.06.2022 – 30.06.2022 6 003 155

Viiratsi Kultuurimaja kõrval 16.06.2022–17.06.2022 6 003 155

Suure–Jaani Tervisekoja juures 20.06.2022–21.06.2022 6 003 155

Viljandi linn Viljandi turu parkimisplats 22.06.2022–30.06.2022

Kõpu Kõpu Coopi juures, Tipu mnt 3 01.07.2022 6 003 155

Võhma Coopi juures 08.07.2022–09.07.2022 6 003 155

Viljandi linn Viljandi turu parkimisplats 26.09.2022 – 13.10.2022 6 003 155

Viljandi linn Viljandi turu parkimisplats 21.11.2022 – 22.12.2022 6 003 155
Uuringule saate minna, kui kuulute sõeluuringu sihtrühma või kui teil on arsti saatekiri. Oluline on 

eelnevalt mammograafiabussi aeg broneerida. Võimalusel ja vabade aegade olemasolul saab uuringule 
minna ka ilma broneeringuta.

Teistest sõeluuringutest kirjutame meie järgmistes lehtedes.



VILJANDI VALLA TEATAJA8 Juuni 2022

Mustla laululaval lustisid nii lapsed kui Sipsikud!
Pühapäeval, 22. mail, kogune-
sid Mustlasse 268 Viljandi valla 
mudilast, et üheskoos üks vä-
gev Sipsiku sünnipäevapidu 
maha pidada. 

Ilmataat oli seekord väga helde 
ja kostitas kõiki pidulisi päikese-
ga ning nii saigi mitme osapoole 
koostöös meie lastekirjandusest 
tuntud kaisukaltsunukk endale 
väärika sünnipäevapeo. Mitte 
ainult sünnipäevapeo, vaid lau-
sa 60. juubelipeo. Nimelt selgus, 
et aasta oli 1962, kui Eno Raua 
poolt loodud raamatutegelane 
Sipsik ilmavalgust nägi. Vaiel-
damatult on Sipsik oma olemu-
selt siiski eatu, sootu ning laste 
ja kõigi lapsemeelsete poolt väga 
armastatud tudusoojane, kaisu-
kalline mõnusalt pehme triibu-
line tegelane.

Vägevaks sünnipäevapeoks 
olid lapsed oma juhendajate 
käe all ära õppinud palju laule 
ja tantse. Lavale jõudsid ka väi-
kesed kanneldajad ning nagu 
mulgimaal toimuvale peole 
kohane, ei puudunud väikesed 
mulgi tantsijadki. Üllatajatena 
astus üles kohalik naisrühm 
ning vingete mulgi poiste etteas-
te tuli paikkonna koolipoistelt.

Pidu juhtisid raamatust tun-
tud õde-venda Anu ja Mart ning 
Mardi poolt Anule valmistatud 
Sipsik. Ja kuna nende Sipsik oli 
unistanud suurelt ja kõva hääle-
ga kohtumisest omasugustega, 
siis lõpuks ei jõudnud enam kee-
gi kokku lugeda, kui palju neid 
Sipsikuid lavale kogunes. Igata-

hes olid kohal nii Kärstna, Must-
la kui ka Soe Sipsikud, sest pidu 
oli ju Tarvastu lasteaia vedada ja 
siis ei saa ju kõrvale jääda ühegi 
lasteia õppekoha Sipsik.

Kel oli võimalust ja aega pargis 
ringi jalutada, see võis osaleda 
kohaliku raamatukogu töötoa 
tegemistes, ning uudistada läbi 
aegade ilmunud raamatu „Sip-
sik” erinevaid väljaandeid. Väi-
ke hommikukohv ja selle kõr-

vale kook või pirukaamps olid 
lasteaia kokkade valmistatud. 

Peo lõpetuseks kutsusid õn-
nelikud Sipsikud kõiki ühisele 
lõputantsule ja pakkusid kõigi-
le lustijaile jäätist. Kommi said 
põske ka pealtvaatajad, sest kõik 
olid ju tulnud Sipsiku sünnipäe-
vapeole.

Suurt pidu valmistab alati ette 
suur seltskond. Nii olid organi-
seerimisse kaasatud kõikide 

üheteistkümne Viljandi valla 
lasteaedade liikumis- ja muu-
sikaõpetajad ning saatjatena 
laste rühmade õpetajad. Suure 
panuse peo õnnestumisse and-
sid lasteaedade direktorid ning 
oma tugeva õla pani alla valla-
valitsus. Koostöö lastevanema-
tega oli vägev, sest laste kodudes 
meisterdati Sipsikule pea kaks-
sada õnnitluskaarti. Raamatu-
kogud omakorda kutsusid lapsi 

üles Sipsikuid joonistama ja nii 
võib veel mõnda aega igas valla 
raamatukogus laste joonistusi 
näha.

On tore tõdeda, et Viljandi 
valla lasetaedade laulu- ja tant-
supidu, mis sedakorda sai lus-
tipeoks nimetatud, sai teoks ja 
rõõmustas paljusid.

Tiiu Rõõm

268 Viljandi valla mudilast pidasid Mustlas maha vägeva peo.  Foto: Helen Vunder

Kahe volikogu jalgpall

Kalmetu Kooli neidude projekt  
sai maksimaalse rahastuse

1. juunil kohtusid Viljandi 
valla noortevolikogu ning 
vallavolikogu liikmed inim-
lauajalgpalli platsil, et maha 
pidada üks meeleolukas ja 
võistluslik jalgpallimatš. 

Noortevolikogu kohtumisel 
vallavolikogu liikmetega on 
tihtipeale kõlama jäänud mõte, 
et on vajalik teha koostööd. 
Selleks, et saada omavahel 
tuttavamaks ning arendada 
nii meeskonna- kui koostöö-
oskust kutsus Viljandi valla 
noortevolikogu lastekaitse-
päeval Viljandi vallavolikogu 
Mustlasse inimlauajalgpalli 
mängima. Võistlejatel oli või-
malus kehastuda mehikesteks 
mängulaual ja spetsiaalsel väl-
jakul torust kinni hoides inim-
lauajalgpalli mängida. Selles 
mängus ei pea oskama palliga 
trikitada ega lähe vaja kõvasti 
võhma, et ühest väljaku otsast 
teise joosta. Peamine on koos-
töövõime ja palli jälgimine.

Noortevolikogu oli kohal 
suure koosseisuga ning võist-
konnal oli kasutada ka mitmed 

vahetusmängijad. Eesotsas 
Tarmo Arakuga oli voliko-
gu esindatud väga sportliku 
koosseisuga, mille võistlus-
koosseisu kaasati ka spordi- ja 
noorsootööspetsialistid ning 
viieliikmelised võistkonnad 
said alustada omavahelise 
mõõduvõtuga. Peeti maha kaa-
sahaarav ning väga tasavägine 
pallilahing, mille lõppedes pi-
did noored tunnistama, et sel-
lel korral läks võit vallavoliko-
gu esindusele. Päeva parimaks 
väravalööjaks osutus volikogu 
ründaja Andrus Jürgenson.

Pärast lahingut kinkis vo-
likogu esindus noortevoliko-
gule lastekaitsepäeva puhul 
puuviljavaagna ning soovis 
edu koosolekuks, mis noortel 
peale sõpruskohtumist algas. 
Samuti ärgitas volikoguliige 
Liina Soovere noori aeg-ajalt 
sarnaseid üleskutseid voliko-
gule veel tegema, et teinetei-
sega rohkem tuttavaks saada. 

Inganora Makko
Viljandi valla noortevolikogu 

esimees

Kalmetu kooli neiud Rihanna 
Meikar, Anni Oja ja Johanna 
Maria Topolev kirjutasid huvi-
juhi abil õpilasesinduse noorte 
ideedest kokku projekti “Häki 
mu maailma”. Projekt sai noor-
te omaalgatuslikul projektkon-
kursil „Järgmine samm“ maksi-
maalse rahastuse kogusummas 
2000 eurot. Kokku laekus 92 
tööd, toetuse pälvis suuremas 
ja väiksemas mahus 31 projekti. 

Projekti raames toimus 5. 
juunil Kalmetu koolis ja Valma 
Seikluspargis üliäge koolitus-
päev, mis keskendus teismelise 
ja vanema suhtlemisoskuse kui 
ka koostöö parendamisele. Pro-
jekt oli kokku pandud ainult 
noorte endi ideedest ja sai just 
seetõttu noortepärane, sisukas, 
tempokas ja meeleolukas. Noor-
te projekti idee tekkis täna üha 
rohkem tähelepanu pälvivast 
probleemist – kuidas aidata ja 

anda panus õpilaste vaimse ter-
vise parendamisele? Distants-
õpe ja segased ajad on jätnud 
ka noortesse oma jälje, mistõttu 
tuleb rääkida teismeliste suht-
lemisoskusest, depressioonist, 
enesevigastamisest kui ka söö-
mishäiretest. Vajadus psüh-
holoogi teenuse osas on aina 
kasvamas, kuid kahjuks ei jõua 
teenus suure nõudluse tõttu abi-
vajajateni. Või kui ka jõuab, siis ei 
ole jätkusuutlik, sest ühe visiidi 
raames maailmapilti rõõmsa-
matesse toonidesse ei värvita. 
Noored seedisid ja vaagisid kaas-
laste muresid ja tulid probleemi 
huvijuhiga jagama. Nii kirjuta-
tigi mure projektiks. Lapseva-
nemad ja noored veetsid ühiselt 
terve pika päeva, mille keskmes 
oli koostöö ja suhtlemisoskuste 
lihvimine. Oli mõtlemist, aru-
tamist, seiklusi, värve ja mis 
peamine – teineteisega koos 

tegutsemist! Tasuta koolitus-
päevale pääses kokku 15 õpilast 
vanuses 10–16 aastat ja samu-
ti iga õpilase üks lapsevanem. 
Karin Kiilaspä juhtimisel toimus 
töötuba, kus arutleti, näideldi ja 
jõuti selgusele, milliseid teadmisi 
ja oskusi rakendada, et konflikte 
ennetada ning vajadusel oskus-
likult lahendada. Ülle Puu eest-
vedamisel toimus akrüülmaali-
de valamise töötuba. Noorte ja 
nende vanemate ühistööna val-
mis 15 omanäolist maali, mis jää-
vad projektipäeva pikaks ajaks 
meenutama. Päev lõppes Valma 
Seikluspargis, kus tuli õpitud 
teadmisi praktikas rakendada. 
Seigeldes kõrgustes julgustasid 
vanemad oma lapsi ja lapsed 
vanemaid. Valma Seiklusprk on 
meie piirkonna tõeline pärl ja 
rõõmu kodu. Kohaletulnud olid 
atraktsioonide küllusest ja seik-
luspargi võimalustest vaimustu-
nud. Ületati üheskoos takistusi, 
iseenda hirme ja õpiti teineteist 
paremini tundma – oli imeline 
päev!

Suur tänu särasilmsetele noor-
tele, nende südamlikele vanema-
tele ja ilmataadile, kes tegid sel-
lest vägeva päeva! Kummardus 
meeskonnale, juhendajatele ja 
teistele olulistele abilistele! Pro-
jektikonkursi “Järgmine samm” 
tegevusi koordineerib Eesti Ava-
tud Noortekeskuste Ühendus 
ning rahastatakse Haridus- ja 
Teadusministeeriumi ja Haridu-
se- ja Noorteameti poolt. Projekti 
toetab Kalmetu Põhikool.

Karin Mägi
Kalmetu Põhikooli huvijuht ja 

noorte koordinaator

Kolm Kalmetu kooli neidu kirjutasid kokku projekti „Häki mu maailma“, mis 
sai vastaval projektikonkursil maksimaalse võimaliku rahastuse. 

Fotod Mailika Mutli
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13.mail toimus Tarvastus juba 
üheksas Heino Parsi nimeline 
animafestival.

2022. aasta on raamatukogude 
aasta, nii oli ka festivali teemaks 
„Kui avan raamatu…“ Sel aastal 
laekus 68 animafilmi. Festivali-
le eelnevalt toimusid koostöös 
Viljandimaa raamatukogudega 
üksteist töötuba, mille käigus 
said teadmisi animafilmi tege-
misest ligi 150 huvilist. Päev 
Mustla rahvamajas algas võlu-
misega. Animakool pani kokku 
vahva videoklipi, kasutades pik-
silatsiooni tehnikat.

Kutse osaleda festivali lõppü-
ritusel said kaheksateistkümne 
nomineeritud filmi tegijad. 
Õpitubades animeeriti Contra 
luuletusi ja kokku sai tore ani-
mafilmi klipp. Žürii jagas H. 
Parsi IX animafestivalil kuues 
kategoorias laureaaditiitleid, 
millest kolm tulid meie valla 
filmitegijatele:

Lasteaed: Viljandi valla laste-
aed Päikesekiir Lepatriinu rühm 
filmiga “Kui avame Punamütsi-
kese raamatu”

1.–3. klass: Tarvastu Gümnaa-
siumi 2h klass fimiga “Loodus 
laste moodi”

4.–6. klass: Parksepa Keskkool 

filmiga “Kui dinosaurused ei 
oleks välja surnud”

7.–9. klass: Kaisa Mädo filmiga 
“Vaikus?”

10.–12. klass: Parksepa Kesk-
kool filmiga “Aardekirst”

Täiskasvanud: Tarvastu Laste-
aia õpetajad filmiga “Mu meelen 
kuldne kodukotus”

Rahva lemmikuks osutus 
Kaisa Mädo film “Vaikus?” 

Lisaks andsid eripreemiaid 

välja Viljandi Vallavalitsus, 
Viljandi linna ja valla raama-
tukogud ning MTÜ Tarvastu 
Kool. Festivali laureaatide ja 
nominentide filme saab vaadata 
festivali kodulehel https://ani-
mafestival.ee/ Uuel aasta juba 
uued teemad! 

Ees ootab kümnes H. Parsi 
animafestival.

Piret Kuropatkin

Viljandi vallale tehti otsepak-
kumine, et kokku panna selts-
kond noori ja leida grupijuht, 
kes lendaks üheksaks päevaks 
Serbiasse, rahvusvahelisele 
noortevahetusele, mis kandis 
nime “Digitally Yours”.    

Projekti oodati veel osalema 
Põhja-Makedoonia, Serbia, Ing-
lismaa, Bulgaaria, Leedu ja Läti 
noori. Kokku osales projektis 49 
osalejat. Peamine noortevahe-
tuse idee oli täiendada noorte 
digitaalseid oskusi, et igapäeva-
selt paremini toime tulla. Pro-
jekti jooksul toimusid kümned 
töötoad, tutvustati erinevaid 

veebikeskkondi, räägiti sotisaal-
meedia turvalisusest ja õpetati 
looma lihtsate funktsioonidega 
mänge. Igapäevaselt tehti palju 
grupitöid, et noored omavahel 
saaksid kogemusi vahetada ja 
tutvuda. Kogu programm oli 
inglisekeelne ja keeleõpe käis 
käsikäes digioskuste täienemise-
ga. Tulime tagasi uute teadmis-
tega, kuid tõeliselt oluline tun-
dus olema miski muu. Noortel 
on nüüd palju uusi sõpru. 

Projekti rahastas Erasmus+, 
mis pidevalt otsib noori oma 
noortevahetuse programmi-
desse. Sealjuures tasutakse nii 

sõidu, toitlustuse kui ka maju-
tuskulud. Kui sinulgi on soov 
noortevahetustest osa saada, siis 
võta ühendust oma piirkonna 
noorsootöötajaga , kes oskab sul-
le vahendada selle kohta olulist 
infot. Meie koostööparner Eesti 
poolt oli superlahe Anneli Hein-
salu, kes tegelebki igapäevaselt 
rahvusvaheliste projektidega. 
Kui soovid tema poolt pakutava-
te võimalustega tutvuda, külasta 
veebilehte continuousaction.ee 
ja näedki, et maailm on täis või-
malusi. Lihtsalt leia need üles!

Ester Tooming
Ramsi Avatud Noortetuba

Noortevahetus viis Ramsi 
noored Serbiassse 

Noored filmitegijad animafestivali melu nautimas.  Foto: Haja Ojarand

Ramsi noored näitlejad olid 
kooliteatrite festivalil edukad

Ramsi noored näitlejad pälvi-
sid, 27. ja 28. mail toimunud 
kooliteatrite riigifestivalil 
Viljandimaad esindades, pal-
ju auhindu! 

Trupp sai eripreemia elulise 
teema julge kasutamise eest 

omaloomingulises lavastuses 
“Vahtrasiirup ja elektriarve”. 

Näitlejapreemiad võitsid Sai-
mon Raudsepp ja Kirke-Marii 
Tooming. Palju õnne!

Ester Tooming

Jaanipeod Viljandi vallas
22. juunil

Puiatu jaanipidu 
Algab kell 17 Tünnimäe peoplatsil. Esineb Puuluup
Mängud, võistlused, ronimisrada ja palju muud. Retro-

disko: DJ Villem Varik
Pilet: (kohapealt) 10 eurot, piirkonna elanikule 5 eurot, 

lastele tasuta.

Viiratsi jaanipidu
Peetakse Viiratsi laululaval
19.30 Rahvamaja lauljad ja pillimängijad
21.00 Jaanitule süütamine
21.15 peaesineja KRUUV

Jaaniõhtu Saarepeedi laululaval
Algus kell 20.00 ansambliga Parvepoisid
Meeleolu loovad rahvamaja esinejad. Lõbusad jaanimängud

Mustla jaanituli
Kell 19 Mustla laululaval.
Esinevad kohalikud taidlejad ja Meie Mees. Võistlused, 

rahvalikud mängud, laste ja noorte ala. Tasuta!

23. juunil
Tarvastu sportlik jaanipäev Mustlas

Algab kell 10 discgolf meestele ja naistele; 12 – meeste 
paarisvõrkpall; 14 – naiste paarisvõrkpall; 14 – meeste tä-
navakorvpall; 16 – jalgpall.

Jaanituli Rahetsemal
Algus kell 19
Pillimees Toomas Taul, batuut, sportlikud mängud, rah-

vatantsijad

Jaanipäev Mõnnaste meiereis
Algus kell 19
Avatud kohvik, lõbusad seltskonnamängud. Kalapüügi 

võistlus. Lastele mängud. Sissepääs tasuta!

Paistu küla jaanituli
Algus kell 20.
Mängud, võistlused, ühislaulmine, tants ja lõke.

24. juunil
Kärstna jaanipäev Suislepa paadisadamas

Algus kell 17
Muusikat teevad Elumees, Sinu Naine, DJ Aare. Jaani-

mängud suurtele ja väikestele. Üritus on tasuta!

Kolga-Jaani Jaaniko rahvamaja sisehoovis
Algus kell 19
Tuulebant, Merle Saviauk ja Murumängud
Sissepääs 15 eurot, piletid eelmüügist ja enne algust ko-

hapeal.

25. juunil
Kärstna jaanituli Kabelimäel

Algus kell 18
Nukker Kukeke, Henri Aruküla, Ämblikmees, Lõvijooks, 

vankriratta tõstmine, köievedu.
Muusikat mängib DJ Hennri. Sissepääs tasuta.

Kogukonna jaanipäev Tänassilmas
Algus kell 19. Pidu toimub Tänassilma rahvamaja välila-

val. Tantsuks ansambel Kaido ja Are. Batuudid, mustkunst-
nik, tegevused lastele, Adelli jätsijaam.

IX Heino Parsi nimeline 
animafestival tõi kolm 

laureaaditiitlit meie vallale

Eesti noored enne äralendu Tallinna lennujaamas.  Foto: Ester Tooming
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Brit Martin on noor tennisist, 
kes on pärit Viljandi vallast 
Matapera külast. Praeguseks 
on Brit Martini kontol 9 ITF 
paarismängu turniiri võitu.

Juba 11 aastat tennisega tege-
lenud neiu on tahtmist täis ja 
väga töökas. Pole kerge jagada 
oma aega õppetöö, treeningute 
ning turniiride vahel. Sel aastal 
on Brit Martin saavutanud tur-
niiridel kõige enam punkte ja 
kahe viimase kuu nii üksik- kui 
ka paarismängu tulemused näi-
tavad arenguhüpet. 

Märtsikuu lõpp osutus Brit 
Martinile edukaks – ta krooniti 
Jurmalas ITFi juunioride 5. ka-
tegooria turniiril kahekordseks 
võitjaks. Turniiritabelis teist 
paigutust omanud Martin ei 
loovutanud viies üksikmängu 
kohtumises mitte ainsatki setti 
ja sai oma esimese ITFi juunio-
ride turniirivõidu. Ka tütarlaste 
paarismängus noppis Brit Mar-
tin esikoha, omades koos taan-
lanna Mille Moerkiga ka esimest 
paigutust. Eesti neiud mängisid 
väga hästi ka Adažis juuniori-
de ITF-i 4. kategooria turniiril, 
kus Brit Martin ja Andra Roots 
võitsid paarismängu ning üksik-
mängus jõudis Martin finaali ja 
Roots poolfinaali. 

Aizkraukles lõppenud juunio-

ride ITFi 3. kategooria turniir 
kujunes Brit Martinile samuti 
edukaks. Poolfinaali koht üksik-
mängus ja järjekordne paaristur-
niiri võit tähendab igati õnnes-
tunud võistlust. Kokku on Brit 
juba kümnekordne Eesti meister 
(üksik-, paaris- ja segapaarismän-
gus) ning Tennis Europe (TE) 
arvestuses U14 vanuses Euroo-
pa edetabeli 4. ja mitme üksik- ja 

paarismängu võitja. 
See on neiu 11 aasta töövili. 

Usume, et kõik tõeliselt suu-
red võidud ja turniirid on Brit 
Martinil veel ees! Täname va-
nemaid, treenereid, toetajaid ja 
taustajõude, ilma kelleta poleks 
eesmärkide täitmine võimalik! 
Viljandi vallavalitsus soovib Brit 
Martinile edu ja sportlikku õnne 
tennisemaailmas!

28.–29. mail toimusid Pärnu 
rannastaadionil U16, U18 ja 
U20 Balti võistkondlikud mit-
mevõistluse meistrivõistlused. 
Stardis oli ka esimest aastat U20 
vanuseklassis võistlev Andreas 
Hantson. 

Ta asus starti kindla eesmär-
giga täita noorte maailmameist-
rivõistluste norm, mis on küm-
nevõistluses 7050 punkti. Noor 
kergejõustiklane tegi teoks, 
mida oli lubanud. Andreas 
tegi ülivägeva lõpuala, 1500 m 
jooksu ja lõpetas võistluse 7084 
punktiga. Ühtlasi tähendas see 
tulemus esikohta ja kuldmedalit 
Balti võistkondlikel meistrivõist-
lustel kümnevõistluses. 

See tulemus annab võimaluse 
osaleda 1.–6. augustil Kolum-
bias, Calis toimuvatel noorte 
kergejõustiku maailmameistri-
võistlusel. 

Noor mees on teinud tublilt 
tööd ja üks suurtest eesmärki-
dest on täidetud. Viljandi valla-
valitsus õnnitleb Andreast ning 

tänab vanemaid, treenereid ja 
taustajõude, kes tema sportla-
se teel on abiks olnud. Soovi-
me Andreasele suuri tegusid ja 

suurepäraseid tulemusi maail-
mameistrivõistlustel!

Tekstid Mati Adamson,
spordispetsialist

Brit Martin särab tennises

Andreas Hantson täitis noorte 
maalimameistrivõistluste normi 

Brit Martin mänguhoos.  Foto erakogust

Tegus maikuu Leies ja Kolga-Jaanis

Viljandi valla meistritiitli  
jalgpallis võitis FC Vardi!

Viljandi valla võrkpallimees-
kond pälvis maakonna meistri-

võistlustel pronksmedalid

Maikuu tõi endaga kaasa ter-
vist turgutava matka ja päris 
esimesed “Meie oma maijooks 
2022” etapid Leies ja Kolga-Jaa-
nis.

Kui aprillikuu matk viis avas-
tama Soosaare raba, siis mais 
nautisime tärkavat loodust ja 
kevadilu Niilusoos. Niilusoo 
elust-olust rääkisid lähemalt 
Sandra Urvak ja Tiit Jürisson. 
Matk möödus rabataimi uudista-
des, linnulaulu kuulates ja uute 
teadmistega, et Eestis ei kasva 
ainult sookask ja arukask, vaid 
on olemas ka madal kask, mis on 
oma kasvult hoopis põõsas. 

Mai viimased nädalavahe-
tused veetsime joostes. Esma-
kordselt toimunud “Meie oma 

maijooks 2022” meelitas kohale 
jooksusõpru igas vanuses. Mai-
jooksu distantsid olid jõuko-
hased kõigile ning lubatud oli 
läbimine joostes, kõndides või 
mõlemat kombineerides. Suur 
rõõm oli näha, et meie kandis 
on jooksmine paljude meeliste-
gevus ning õige jooksusõber tu-
leb kohale kasvõi Tallinnast. Juba 
võin vaikselt sosistada, et sügisel 
jookseme jälle!

Aitäh, matkasellid, teiega loo-
dust avastada oli põnev! Aitäh, 
jooksusõbrad, te olete vinged! 

Uute ja põnevate kohtumiste-
ni!

Anna Mölter, 
Kolga-Jaani piirkonna 

 spordikorraldaja

28. mail toimusid Heimtali 
kooli staadionil Viljandi val-
la meistrivõistlused jalgpallis. 

Oli põnev ja võitluslik tur-
niir, kus viimase mängu lõ-
puvileni oli medalite saatus 
lahtine. Kohtunikutöö polnud 
kerge, sest emotsioone jagus 
kõvasti ja mängijad pälvisid 
nii kollaseid kui ka punaseid 
kaarte. Võitis siiski sport ja 
kuldmedalid ning meistritiitli 
pälvis meeskond FC Vardi. 

See meeskond näitas tõelist 
sisu kohtumises Heimtaliga, 
mängides vähemuses, ent 
suutis sellest hoolimata ka-
heväravalisest kaotusseisust 
viigistada. Viimases män-
gus sai otsustavaks Heimtali 
võistkonna võiduvärav, mis 
sündis sisuliselt koos lõpuvi-
lega. Seega said hõbemedalid 

kaela Heimtali mängijad ja 
pronksmedalid pälvis Ramsi 
võistkond. 

Eriline kiitus naistele, kes 
vapralt tõelises meeste mängus 
kaasa lõid! Tänusõnad kõikide-
le osalejatele, tulistele kaasa-
elajatele, Kevin Paavole, kohtu-
nik Rain Tölpusele ja jalgpal-
lihingele Kardo Kivirannale! 
Medalid pani meestele kaela 
volikogu esimees Mait Allas, 
kes ise Heimtali meeskonnas 
ka väsimatult väljakul võitles. 

Õnnestunud turniir tekitas 
soovi korraldada sügisel valla 
karikavõistlused jalgpallis – 
see on heaks motivatsiooniks 
suve jooksul veel vormi lihvi-
da ning rohkem vahvaid võist-
kondi kaasa lööma kutsuda. 

Elagu jalgpall ja au Viljandi 
valla meistritele!

Laupäeval, 21. mail lõppesid 
Karksi-Nuias August Kitz-
bergi Gümnaasiumi võimlas 
Viljandimaa meistrivõistlu-
sed võrkpallis. 

Meie valla meeskond suutis 
meistrivõistluste otsustavas 
kohtumises näidata ladusat 
mängu ja kindla 3:0 võiduga 
Mulgi valla üle saadi kaela 
pronksmedalid. 

Viljandimaa meistriks kroo-
niti EHL Höövelliistu mees-
kond, kes alistas finaalis Tõrva 
Palli. 

Viljandi vallavalitsus tänab 
kõiki mängijaid, kaasaelajaid! 
Eriline tänu Meelis Hundile ja 
Rasmus Läänele meeskonna 
komplekteerimise eest! Ikka 
järjest paremaks ja uute või-
tudeni!

Viljandi valla meistrid jalgpallis.  Foto: Mati Adamson

Viljandi valla võistkond võitis Viljandimaa võrkpalli meistrivõistlustelt 
pronksi.  Foto: Mati Adamson

Äsja maailmameistrivõistluste normi täitnud Andreas Hantson.
Foto: Marko Mumm

Meie oma maijooks Kolga-Jaanis.   Foto: Karen Akopjan
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Vallavolikogu 26. mai istungil otsustati

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte
Avaldame Viljandi Valla Tea-

tajas kokkuvõtte vallavalitsuse 
10., 17.,24. ja 31. mai istungitest.

Finants
• Otsustati eraldada valla eel-

arvest OÜle Ramsi VK projekti 
„Vardi küla Rahetsema piirkon-
na veevarustus ja kanalisat-
sioon“ veevarustuse ja kanalisat-
siooni projekteerimise kuludeks 
34 680 eurot.

• Otsustati eraldada reserv-
fondist: 

• Majandusvaldkonnale aren-
gukava koostamise visioonikon-
verentsi korraldamiseks 2660 
eurot;

• Kolga-Jaani koolile lasteaia 
piirdeaia taastamiseks 8160 eu-
rot. 

Haridus, kultuur, sport
• Suurendati laste arvu Ramsi 

Lasteaed „Taruke“ lasteaiarüh-
mas ja sõimerühmas.

• Anti tegevusluba:
• Viljandi Spordikoolile pro-

jektlaagri läbiviimiseks Heimtali 
põhikoolis ja spordihoones;

• Viljandi Spordikoolile pro-
jektilaagri läbiviimiseks;

• Projektlaagri läbiviimiseks 
09.08–16.08 Holstre-Polli spor-
dikeskuses.

• Kooskõlastati Viljandi valla 
raamatukogude sümboolika.

• Moodustati Viljandi valla 
raamatukogude nõukogu ja kin-
nitati selle koosseis.

• Kooskõlastati Paistu Kooli 
koolitöötajate koosseis.

• Toetati:
• 300 euroga sportlast heade 

sportlike tulemuste eest;
• 50 euroga noort suvelaagri 

osalustasu katmisel.

Sotsiaal
• Tunnistati kehtetuks Vil-

jandi Vallavalitsuse 15.03.2022 
korraldus nr 222 “Valla eelar-
vest väljaspool kodu osutatava 
hoolekandeteenuse osalisest 
rahastamisest keeldumine ning 
ajutise ülalpidamiskohustuse 
ülevõtmine käsundita asjaaja-
mise korras”.

• Otsustati paigutada laps 
asendushooldusteenusele.

• Perearstiteenuse edaspidi-
sest kättesaadavusest Viljandi 
valla elanikele.

• Muudeti Viljandi Vallavalit-
suse:

• 19.10.2021 korraldust nr 
2-3/1064 „Hoolekandeasutuste 
töötajate koosseisude kinnita-
mine“;

• 30.03.2021 korraldust nr 
2-3/261 „Viljandi Vallavalitsuse 
ametiasutuse hallatavate asutus-
te töötasumäärade kinnitamine“.

• Anti volitus:
• piiratud teovõimega alaeali-

se isiku nimel asjade ajamiseks;
• piiratud teovõimega isiku 

nimel asjade ajamiseks.

• Otsustati hüvitada kolme 
puudega isiku eluruumi kohan-
damise kulud.

Ehitus ja planeerimine, ma-
jandus

• Tunnistati kehtetuks ehitus-
luba.

• Otsustati anda:
• Projekteerimistingimused 

Päri külas jalgratta- ja jalgtee 
põhiprojekti koostamiseks.

• Tasuta kasutusse vallavara;
• Projekteerimistingimused 

Vardja külas jalgratta- ja jalgtee 
põhiprojekti koostamiseks;

• Kasutusluba laiendatud las-
teaiale Kolga-Jaani alevikus aad-
ressil Aia tn 1.

• Keelduti projekteerimistin-
gimuste andmisest Vana-Võidu 
külas Rukkilille katastriüksusele 
elumaja ja abihoone projektee-
rimiseks.

• Kehtestati detailplaneering: 
• Viiratsi alevikus Iva tee 16;
• Auksi külas Auksisoo
• Otsustati jagada katastriük-

sus ning määrati koha-aadressid 
ja sihtotstarve:

• Tobarselja külas Reinu ka-
tastriüksusel; 

• Vooru külas Piiraku–Kõksi 
katastriüksusel; 

• Tobarselja külas Mäe–Seljad 
katastriüksusel;

• Põrga külas Leili katastriük-
susel; 

• Kokaviidika külas Kivinõm-
me katastriüksusel;

• Soe külas asuvale Roni ka-
tastriüksusele;

• Surva külas asuvale Mursi 
katastriüksusele;

• Verilaske külas Kissa katast-
riüksusel;

• Sinialliku ja Intsu külas.
• Liideti katastriüksus ja mää-

rati uuele katastriüksusele ko-
ha-aadress ja sihtotstarve Lolu 
külas.

• Seati sundvaldus Enefit 
Connect OÜ kasuks: 

• Sultsi külas Kreegi katastri-
üksusele; 

• Suislepa külas Veski tn 4 ka-
tastriüksusele. 

• Nõustuti katastriüksuste pii-
ride muutmisega ning määrati 
koha-aadressid ja sihtotstarve:

• Mustapali külas asuvatele 
Ennoritsu ja Katimärdi katast-
riüksustel;

• Tänassilma külas asuvatele 
Veski ja Nõlvaku katastriüksus-
tele;

• Vardja külas Sammuli kin-
nistu Sammuli ja Järvekese ka-
tastriüksustele;

• Metsküla tee 6 katastriük-
susel;

• Lalsi külas asuva Teearu ka-
tastriüksusel ja määrati uueks 
lähiaadressiks Kilbu; 

• Valma külas asuva Kõlli ka-
tastriüksusel ja määrati uueks 
lähiaadressiks Päikesekivi.

• Puiatu külas.

• Muudeti:
• Viljandi Vallavalitsuse 

18.11.2020 korraldust nr 2-3/1110 
„Viljandi valla eelarvest mitte-
tulundusliku tegevuse toetuse 
taotluste läbivaatamise alatise ko-
misjoni moodustamine ja komis-
joni koosseisu ning dokumentide 
vormide kinnitamine“.

• Viljandi Vallavalitsuse 
26.04.2022 korraldust nr 348 
„Sundvalduse seadmine“.

• Küsiti seisukohta:
• Võimalikuks vallavara võõ-

randamiseks;
• Teede küsimuses;
• Tarvastu kiriku katuse re-

mondi kohta.
• Määrati riigimaale hoones-

tusõiguse seadmiseks ehitise 
teenindamiseks vajaliku maa 
suurus, maaüksuse sihtotstarve 
ja koha-aadress Heimtali külas.

• Vaadati üle sõnastatud sei-
sukohad üldplaneeringus ar-
vestamata jäetud arvamuste ja 
ettepanekute osas.

• Saadi ülevaade Viljandi valla 
kinnisvara halduse haldusmu-
deli kujundamisest ja arenda-
misest.

• Nõustuti:
• Vallavara isikliku kasutusõi-

gusega koormamisega Mähma 
külas;

• Katastriüksuste piiride 
muutmisega ning määrati koha-
aadressid ja sihtotstarve Puiatu 
külas;

• Maa riigi omandisse jätmise-
ga ja määrati sihtotstarve Vasara 
külas;

• Maa ostueesõigusega erasta-
misega Välgita külas;

• Maa ostueesõigusega erasta-
misega Välgita külas.

• Algatati peremehetu ehitise 
väljaselgitamine Leie külas Kase 
tn 1.

• Otsustati anda MTÜ-le 
Puiatu Külaselts tasuta kasuta-
da Tünnimäe peoplats Rihkama 
külas alates 1. juunist 2022 kuni 
31. maini 2032. 

• Määrati ehitise teenindami-
seks vajaliku maa suurus Kärst-
na külas Kase tn 15 katastriük-
susel.

• Arutleti Väikemõisa tee kü-
simust.

Hanked
• Lihthankes „Mustla Rah-

vamaja ventilatsioonisüsteemi 
ehitamine“ lükati tagasi kõik 
pakkumused.

• Väikehankes „Paistu män-
guväljaku projekteerimine ja 
ehitamine“ tunnistati edukaks 
Tiptiptap OÜ pakkumus mak-
sumusega 22 332,69 eurot. 

• Riigihankes „Viljandi valla 
heakord ja haljastus 2022–2024“ 
osa 2 tunnistati edukaks Kagu-
mari OÜ pakkumus maksumu-
sega 85 000 eurot (hind ilma 
käibemaksuta).

• Lihthankes „Tarvastu ordu-

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

TEATED

• Ostan nõukogude aegseid sõiduautode kasutamata varuosi. Võib 
pakkuda ka VAZ sõidukit. Tel 5565 1952

* * * * * * * * * *
• „Säästvad Ehituslahendused OÜ otsib suveks tööjõudu ehitus-
objektidele Viljandi vallas ja linnas. Müüride konserveerimine 
(Tarvastu ordulinnus, ka abitööd), ajalooliste hoonete taastamine 
(üldehitus, müüritööd). Koostöö sujumisel võimalik tööle tulla 
pikaks perioodiks. Tel 5666 5425, info@ehituslahendused.ee“

* * * * * * * * * *
• Raamatute, Tarbeklaasi, sõlgede, merevaigu, hõbeda, kellade, 
märkide, müntide, maalide ja muu vanavara ost! 5649 5292

* * * * * * * * * *
• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

* * * * * * * * * *
• Ostan garaaži Viiratsis, tel. 50 22 499.

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

1. Ülevaade Puiatu rahvama-
jast.

2. Otsustati moodustada Tar-
vastu Muusika- ja Kunstikooli 
hoolekogu.

3. Anti luba OÜ-le Enera Va-
namõisa külas asuva kinnistu 
omandamiseks.

4. Otsustati omandada tasuta 
Viljandi vallale:

• Raassilla külas asuv Raasil-

la–Panni tee katastriüksus;
• Unametsa külas asuv Soe–

Moorisaare tee katastriüksus.
5. Otsustati taotleda valla mu-

nitsipaalomandisse Mähma kü-
las asuv Sako tee.

6. Otsustati määrata kuni 
1.11.2035 OÜ Ramsi VK vee-et-
tevõtjaks Viljandi vallas Puiatu 
külas ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga kaetud aladel.

7. Võeti vastu Kiini külas 
Saatrepõllu päikeseelektrijaama 
detailplaneering.

8. Arupärimisele vastamine.
9. Volikogu kirjavahetus.
10. Vallavanema informat-

sioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub 27. juunil.

linnuse varemete konserveeri-
mine“ tunnistati edukaks Maa-
kivist OÜ pakkumus maksumu-
sega 141 462 eurot.

• Väikehankes „Päri män-
guväljaku projekteerimine ja 
ehitamine“ tunnistati edukaks 
Tiptiptap OÜ pakkumus mak-
sumusega 34 919,10 eurot. 

• Riigihankes „Viljandi val-
la teede ja tänavate pindami-
ne 2022“ tunnistati edukaks 
pakkumuseks osale 1 tehtud 
AS TREV-2 Grupp pakkumus 
maksumusega 102 578,40 eurot 
ning osale 2 tehtud AS TREV-2 
Grupp pakkumus maksumuse-
ga 144 707,40 eurot.

• Riigihankes „Viljandi valla 
teedel kruuskatete uuendami-
ne 2022“ tunnistati edukaks 
pakkumuseks osale 1 Sakala 
Teed OÜ esitatud pakkumus 
maksumusega 45 978,70 eurot, 
osale 2 Osaühing Acropolis esi-
tatud pakkumus maksumusega 
42 986,40 eurot eurot ja osale 3 
Sakala Teed OÜ esitatud pak-
kumus maksumusega 46 612,80 
eurot.

Muu
• Eraldati Viljandi valla eelar-

vest mittetulunduslikuks tege-
vuse toetust:

• MTÜ-le Tarvastu Motoklubi 
2000 eurot auto ostuks „Noorelt 
Autokoolis“ noortesarja korral-
damise jätkamiseks; 

• Viljandi Lauatenniseklubile 
Sakala 500 eurot XI Matti Kal-
laspooliku mälestusvõistluse 
lauatennises/ 39. Sakala laua-
tennise karikasarja 2.etapi läbi-
viimiseks; 

• Sillad MTÜ-le 500 eurot Vil-

jandi Gümnaasiumi rahvatant-
sijate ja õpetajate tantsurühma 
Oh ja Ah osalemiseks Praha 
folkloorifestivalil; 

• Tarvastu Muuseumi Sõprade 
Seltsile 600 eurot Ester Rusingu 
raamatu “Juurtest idudeni” välja 
andmiseks; 

• MTÜ-le Kolga-Jaani Pere-
naiste Selts 1000 eurot näituse 
“Kolga-Jaani lugu” materjalide 
valmistamiseks; 

• MTÜ-le Wana Wiljandi 250 
eurot mälestusteraamatu vanast 
Viljandist ja Tarvastust toimeta-
miseks ja käsikirja vormistami-
seks; 

• Eesti Evangeelse Luterliku 
Kiriku Paistu Maarja Kogudu-
sele 1250 eurot Paistu Maarja 
kiriku oreli mängupuldi ümber-
ehituse Leaderi projekti kaasfi-
nantseeringuks;

• Eesti Evangeelse Luterliku 
Kiriku Tarvastu Peetri kogudu-
sele 376 eurot Meelis Luks’i näi-
tuse korraldamiseks Tarvastu 
kirikus.

• Kuulati EELK Tarvastu Peet-
ri koguduse õpetaja Elve Bende-
ri informatsiooni Tarvastu kiri-
ku taotluse osas.

• Kuulati siseaudiitori arva-
must sisekontrollisüsteemi ra-
kendamise ja selle tulemuslikku-
se kohta Viljandi Vallavalitsuses.

• Arutleti Mäeltküla tööstus-
pargi hoonestusõiguse lepingu-
te küsimust.

• Vallavanema esitlus.

OÜ Ramsi VN osanike koos-
olek

• Kinnitati Osaühingu Ramsi 
VK 2021. aasta majandusaasta 
aruanne.

Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus

+372 5675 1468
www.stoneandcrystal.ee

Hariduspreemiat saab taotleda  
kuni kuu pärast lõpetamist

Õpilased, kes lõpetasid kooli suurepäraste tulemustega 
saavad taotleda Viljandi vallavalitsuselt hariduspreemiat 
kuu aja jooksul pärast lõpetamist.

Hariduspreemia liigid on:
•  kõrgkooli lõpetamine cum laude (rahaline preemia 500 eurot);
•  gümnaasiumi lõpetamine medaliga (kuldmedal – rahaline 

preemia 300 eurot, hõbemedal – rahaline preemia 200 eurot);
•  põhikooli lõpetamine kiitusega (rahaline preemia 200 eurot);
•  kutseõppeasutuse lõpetamine kiitusega (rahaline preemia 

200 eurot);
•  huvialakooli põhiõppe lõpetamine kiitusega (rahaline pree-

mia 100 eurot);
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Õnnitleme uusi  
ilmakodanikke!

EMMA PINO 
02.05.2022

VILLEM VARES 
10.05.2022

KENNETH MERILA 
22.05.2022

ROBIN PÄRN 
22.05.2022

MELISSA SOLOMON 
23.05.2022

FRED KOKKAR 
27.05.2022

Mälestame
ELLI KOSSESON 

16.08.1936–02.05.2022 
Mustivere küla

SILJA HAL 
25.03.1986–03.05.2022 

Viiratsi alevik

ANTS PEEP 
23.03.1942–05.05.2022 

Pirmastu küla

AVU HÄRM 
19.07.1953–06.05.2022 

Vanamõisa küla

TOOMAS PETERSON 
11.07.1948–11.05.2022 

Mustla alevik

HARRY ERM 
07.02.1923–13.05.2022 

Vana-Võidu küla

LAINE ALLAS 
13.12.1926–13.05.2022 

Saareküla

ENDEL VARBLANE 
07.09.1948–13.05.2022 

Saarepeedi küla

ARVO MUTLI 
11.05.1950–16.05.2022 

Puiatu küla

ELMAR RANDMER 
30.03.1935–18.05.2022 

Leie küla

HARRI SLUNGIN 
03.05.1970–20.05.2022 

Kolga-Jaani alevik

AGNES PAU 
15.05.1930–20.05.2022 

Peetrimõisa küla

ILMAR TALV 
17.12.1949–23.05.2022 

Soe küla

ANTO NIGUL 
18.05.1943–29.05.2022 

Saarepeedi küla

REIN VILPER 
30.04.1942–31.05.2022 

Paistu küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
99

MARIE VALDSON 21.06.1923 Lalsi küla
98

HEINRICH OJA 05.06.1924 Mustla alevik
95

INNA SUDOV 06.06.1927 Lalsi küla
ALEKSANDRA NÕMM 13.06.1927 Uusna küla
LYDIA NIRK 17.06.1927 Viiratsi alevik
HELGA SILD 30.06.1927 Unametsa küla

94
ÕIELA KITSING 02.06.1928 Mustla alevik

93
EVI PUISTE 09.06.1929 Puiatu küla
LIA–META JÕGI 11.06.1929 Kolga-Jaani alevik

92
VIRVE VARES 02.06.1930 Paistu küla
LUULE VEIDE 06.06.1930 Sinialliku küla
SILVI UIBOPUU 07.06.1930 Heimtali küla
HEINO MARTINSON 10.06.1930 Auksi küla

91
ASTA ARULA 10.06.1931 Tinnikuru küla
BENNO KALMUS 11.06.1931 Roosilla küla
LIANNE KIIVIT 17.06.1931 Heimtali küla

90
AUGUST PÄRTMA 15.06.1932 Rebase küla
SALME AAN 28.06.1932 Saarepeedi küla

85
VAMBOLA JOHANSON 02.06.1937 Välgita küla
ENDEL ILUMÄE 08.06.1937 Kolga-Jaani alevik
ELINOR MEEDER 10.06.1937  äri küla
TOOMAS URIKO 11.06.1937 Viiratsi alevik
HEINO LEHISMÄE 11.06.1937 Mustla alevik
ÜLO LUHAKOODER 13.06.1937 Vana-Võidu küla
LUIGI TIISLER 26.06.1937 Rihkama küla

80
VAMBOLA SIIMON 03.06.1942 Vanamõisa küla
MAIE SULTS 04.06.1942 Paistu küla
AILI ORG 09.06.1942 Pinska küla
MAIA SIMSON 11.06.1942 Mustla alevik
EVI LEEMET 12.06.1942 Tänassilma küla
ELLEN MERILA 12.06.1942 Verilaske küla
TIINA AASMÄE 23.06.1942 Ramsi alevik

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

Tavaliselt on basseinis küll vesi, aga et vett veel pole, siis kasutavad Kolga-
Jaani lapsed võimalust. Basseinid Viljandi valla lasteaedades peaksid aga 
tulevikus saama üsna tavaliseks nähtuseks. Ka kaks järgmist uuenevat las-
teaeda tulevad ujulatega. Foto: Martin Raid

KIRIKUTES

TARVASTU  
PEETRI KIRIKUS

5. juunil kell 12.30 Meelis 
Luks’i näituse avamine

Musitseerivad Piret Aus ja 
Karmoškakamraadid

Näitus jääb avatuks 4. sep-
tembrini.

EELK PAISTU  
MAARJA KOGUDUSES

Jumalateenistused, palvused, 
kontserdid ja muud sündmused

23. juuni, neljapäev kell 12 
Surnuaiapüha Tuhalaanes, li-
turgiline jumalateenistus

kell 14 Surnuaiapüha Paistus, 
liturgiline jumalateenistus

26. juuni, pühapäev kell 14 
3. pühapäev pärast nelipüha.  
Missa. Juhtmõte: Kutse Jumala 
riiki

10. juuli, pühapäev kell 14 5. 
pühapäev pärast nelipüha. Mis-
sa. Juhtmõte: Halastage!

EELK KOLGA-JAANI 
 JOHANNESE KOGUDUSES

jumalateenistused igal püha-
päeval algusega kell 14.00

Võidupühal, 23. juunil tänu-
palvus kirikus algusega kell 
12.00

Surnuaiapüha 24. juunil, jaa-
nipäeval, Kolga-Jaani Vanal sur-
nuaial algusega kell 12.00

24. juunil, jaanipäeval, Lalsi  
surnuaial  algusega kell 14.00

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES

Üks Issand, üks usk, üks risti-
mine! Ef 4:5  

P, 19. juuni kell 11 Armulauaga 
jumalateenistus

R, 24. juuni kell 11 Surnuaia-
püha jumalateenistus Kõpu kal-
mistul kabeli juures

P, 26. juuni kell 11 Armulauaga 
jumalateenistus

P, 10. juuli kell 11 Armulauaga 
jumalateenistus

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)

12. juulil on tele- ja filmimehe 
Märt Müüri 80. sünniaastapäev 

Mullu lahkunud Märt Müüri 
sünnikodu on Kivilõppel, Mat-
simärdi talus. Viljandi vallava-
litsus, Tarvastu muuseum ja Tar-
vastu Gümnaasium korraldavad 
13. oktoobril algusega kell 10.30 
Mustla rahvamajas Viljandi val-
la teenetemärgi omanikule Märt 
Müürile pühendatud ajaloopäe-
va. Märt Müüri viimase filmi 
„Meie Laia tänava ministrid“ 
esilinastus oli 2016. aasta mais 
Põllumajandusmuuseumis. Suu-
rele ekraanile pole kolmeosali-
ne film jõudnudki. Seepärast on 
ajaloopäeval näitamiseks teene-
ka filmimehe töödest lõigud just 
sellest filmist. 

Samuti on võimalus alates 
augustikuust Märt Müüri filme 
vaadata Tarvastu muuseumis 
(grupi suurus kuni 15 inimest). 
Filmide vaatamise soovi korral 

tuleks muuseumiga kokku lep-
pida.

Kes soovivad  jagada meenu-
tusi või fotosid Märt Müürist, 
võivad ühendust võtta Tarvastu 
muuseumi esindaja Aili Ander-
soniga.

Heino Laiapea

Sündmusi Viljandi vallas
17. juuni, kell 19 kokteilireede Kolga-Jaani rahvamaja hoovis.

18. juuni, kell 16 Pärsti kooli kokkutulek.

19. juuni, kell 14 Viljandi valla võrkpallisari Päril.

23. juuni, kell 14 Maakaitsepäev Viljandis, Vabaduse platsil.

24. juuni, kell 14. 18 Soe järve triatlon

25. juuni, kell 19 huumoriõhtu „Kuidas leida normaalset meest?“ 
Puiatu rahvamajas. Tasuta. Bron. 51972678.

26. juunil kell 8 alustab Viljandi valla õpilasmalev. Viimane töö-
päev õpilasmaleva rühmal on 30. juulil.

27. juuni, kell 16 suvealguse pidu, Uusna raamatukogu korral-
dab.

28. juuni–1. juuli Viljandi valla noortepäevad Holstre-Polli va-
baajakeskuses.

28.-30. juuni impropäevad. Kell 14.30 tulla Kihu talutee, Puna-
küla, Viljandimaa. Kutsub Ramsi Avatud Noortetuba.

2. juuli, kell 19 Jäääär Kolga-Jaani rahvamaja sisehoovis. Sisse-
pääs 16. eurot. Piletid eelmüügist ja enne algust kohapeal.

9. juuli, kell 18 kalurite päeva pidu. Valma Külamaja.


